
1

Distribution of Ophioglossum vulgatum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Ophioglossum vulgatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.07''N, 14°27'15.36''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168362

5052d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /73/ Peškova stráň u Kyjova
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°54'45.06''N, 14°27'43.15''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: R. Marschner
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981375

5053a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Georgswalde [=Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'32.57''N, 14°34'11.60''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168360

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.64''N, 14°33'18.15''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5056d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wächst im Schönwalder [=Krásný Les] Gemeind-Fibich am Kratzerberge [=Mokrý vrch kóta 420 m]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°56'46.86''N, 15°8'5.79''E, ± 500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168191

5152b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín: okraj smíšeného lesa, u cesty, silnice Doubice-Krásná Lípa, u okraje PR Vápenka, cca 450 m
ZJZ od tur. rozcestníku Nad Vápenkou - rozc.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'40.50''N, 14°28'56.90''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168232

lokalita: hranice PR Vápenka v Lužických horách. Okraj cesty pod javory a jasany v malé populaci, celkově neprozkoumáno (cca.20
ex.) Sledováno 2010 - 2016, stálá populace
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'40.75''N, 14°28'55.41''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Jiří Plekanec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207520

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Vápenka
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'46.23''N, 14°28'46.71''E, ± 337m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum SPR Vápenka. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6700460

5155c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Freudenhöhe [=Jitravské sedlo neboli Na Větrníku] u Chrastavy
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'59.24''N, 14°51'57.27''E, ± 400m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce je v orig. publikaci uveden jako "Matz."
ID: 13168373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5156d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jizerské hory: na lukách od Neuwiese [=samota Nová Louka] k Haindorfu [=Hejnice] porůznu
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'3.10''N, 15°9'40.94''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: A. Schmidt
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168374

5250a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /149/ Modrá: louka 0,2-0,3km JJZ železnič. trati, roztroušeně , desítky.
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'19.00''N, 14°4'48.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2007-05-19
nálezce:  Kroufek;  Bultas; K. Nepraš;  Lhoták
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139354

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /148/ Libouchec: 0,5km JZ železnič. trati, jasenina.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'4.00''N, 14°2'33.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-05-27
nálezce:  Lhoták;  Kroufek;  Bultas; K. Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139353

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Pod lesem
souřadnice: 50°46'4.69''N, 14°4'43.62''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247410

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jihozápadně od zastávky Modrá u Děčína
souřadnice: 50°45'23.36''N, 14°4'49.54''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247690

5250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Děčín: úhor na JZ úpatí Chmelné h. [Chmelník]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'7.21''N, 14°8'49.09''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168074

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Louka nad tratí severně od Výrovny
souřadnice: 50°45'33.62''N, 14°5'41.35''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247759

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Pod stěnami - Nové Jílové
souřadnice: 50°46'5.10''N, 14°5'26.52''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247441

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U trati Modrá u Děčína
souřadnice: 50°45'35.60''N, 14°5'28.23''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247744

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Martiněves u Děčína
souřadnice: 50°46'10.08''N, 14°7'54.26''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1999-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247820

5250c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Malé Chvojno: zářez železniční trati na Libouchec 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'38.92''N, 14°1'29.40''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2005-09-28
nálezce: Roman Kroufek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5250d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Stará Bohyně: louka při okraji lesa SV od obce, dosti hojně
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°44'37.58''N, 14°9'8.48''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168070

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Děčínsko, [Malšovice:] Bohyňská Lada
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°44'37.58''N, 14°9'8.48''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-24
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168058

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /150/ Nová Bohyně: 0,65km SZ osady, jasenina,
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.00''N, 14°8'29.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-05-19
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139355

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: u0153cs_022323_504_T1.9
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°44'51.94''N, 14°8'23.42''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856942

5251c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: České Středohoří, Děčín, J, Babětín: louka pod vysázenou jasanovinou při červ. t. zn. od Hůrky 414 m na Vrabinec
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
souřadnice: 50°42'44.64''N, 14°12'59.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vzácně v jediném místě u Vrabince mezi Babětínem a Jakuby 6 km jižně od Děčína. Z Těchlovic po červené značce na
Vrabinec a dál po červené do kopce (cca 500 m ???) přijdou pole Geranium sanguineum a Rosa gallica a cesta začne jít rovně po
úbočí svahu do mladé jaseniny a jejím konci jsou 2x mohutné lípy a 30 m před nimi to je to místo na svahu vlevo dolů 10 m pod
cestou v Brachypodietu
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'41.76''N, 14°12'47.26''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-11
nálezce: Josef Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168243

5252c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 321. Horní Police: Kozí vrch, střední a vrcholová část
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'6.18''N, 14°23'4.29''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978961

5253c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Am Waldrand östlich vom Orte Spitzberg [Špičák kóta 459 m] bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.54''N, 14°33'15.22''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168185

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kottovitz [Chotovice] bei B. Leipa
nejbližší obec: Chotovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'25.00''N, 14°33'36.68''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168066

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nordböhmen: ...Spitzberges [Špičák] b. Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.86''N, 14°33'22.79''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5254a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lada, Lužické hory, Auenlage am südlichen Rand der Ortschaft Lada
souřadnice: 50°46'35.00''N, 14°44'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984553

5254d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Warta [Stráž pod Ralskem] nächst Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.47''N, 14°48'4.52''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168192

5255b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Ještědský hřbet: Karlovské bučiny, louka
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°57'8.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198171

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
souřadnice: 50°46'45.80''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10084591

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: l0068_031320_522_T1.1
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.45''N, 14°57'9.90''E, ± 83m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6144450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5255c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 27. Za šachtou, k. ú. Hamr pod Ralskem, Břevniště pod Ralskem, podmáčená niva a hydricky neovlivný leík na S exp. svahu
nad L břehem toku.
nejbližší obec: Břevniště pod Ralske, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'30.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455466

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: l0058_033103_401_M1.1
nejbližší obec: Břevniště pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'36.00''N, 14°51'1.40''E, ± 214m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202369

5256c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
souřadnice: 50°43'45.77''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10084593

5260c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Studniční hora v Krkonoších, východní svah pod vrcholem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.12''N, 15°42'41.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881
nálezce: R. Uechtritz; E. Fiek
pramen: Fiek E. & Uechtritz R. (1881): Flora von Schlesien preussischen und österreichischen Antheils, enthaltend die
wildwachsenden, verwilderten und angebauten Panerogamen und Gefäss-Cryptogamen. –  Breslau, 571p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168383

5348a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: S Čechy: Střelná (okr. Teplice): podmáčená louka v zatáčce silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'54.50''N, 13°44'53.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5348b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dubí-Bystřice, Wiesenkomplex am östlichen Rand der Gemeinde Dubí-Bystřice
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°48'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827451

5349a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kateřina u Modlan: podmáčená olšina
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'26.49''N, 13°54'5.17''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976
nálezce:  Pilous
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
ID: 9181361

5350d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Němčí: vrch Modřín (626 m), 0,3 km ZSZ vrcholu, kulturní louka
nejbližší obec: Němčí u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'57.90''N, 14°5'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-05-17
nálezce: K. Nepraš; P. Bultas
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249592

5351d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Habřina: 0,95 km SV obce, světlý křovinatý les při Z okraji stráně s mozaikou křovin a širokolistých suchých trávníků
nejbližší obec: Habřina u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'10.44''N, 14°18'58.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-05-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249591

5352b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kozly u České Lípy, louky v okolí pramene jižně obce
souřadnice: 50°39'3.15''N, 14°27'43.72''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: l0072_024208_703_T1.9
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.32''N, 14°29'2.04''E, ± 68m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079903

5352c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Blíževedly: luční komplex na JZ úpatí vrchu Ronov (552 m), SV od obce
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.60''N, 14°24'15.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-04-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219284

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 733. Úštěcká kotlina: Litice: vrch Ronov, pod lesem na JZ straně kopce (proti nádraží v Blíževedlích), drobný a zčásti
zarůstající komplex suchých i vlhkých luk
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546144

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0321kk_024217_140_T1.9
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.18''N, 14°24'42.70''E, ± 118m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2003-10
nálezce: Kateřina Bímová
pramen: Kateřina Bímová. a0321kk: a0321kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087714

5353a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sumpfige Waldstelle b. Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.20''N, 14°32'18.05''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-06
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168186

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Laipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.20''N, 14°32'18.05''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5353b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: um Reichstadt [Zákupy] gesammelt
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°38'49.13''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel zřejmě "Hakauf, H."?
ID: 13168188

5353d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: S Čechy: Provodín (okr. Česká Lípa): podmáčená louka ("Pralouka") cca 0,8 km SV od Lysé skály (k. 419,2)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'2.99''N, 14°37'2.28''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168242

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Provodín: slatinná louka SV od železnice pod Konvalinkovým vrchem
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.57''N, 14°37'13.01''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168065

5354a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.34''N, 14°43'40.03''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168187

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.34''N, 14°43'40.03''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168265

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okolí Mimoně
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.12''N, 14°43'44.66''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Šouta
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5360c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
souřadnice: 50°37'51.56''N, 15°40'37.70''E, ± 175m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303799

5361a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 93c. Rýchory: Horní Albeřice, Albeřické lomy (504140/155100E): na travnaté mezi a býv.cestě ve strání S od Celního lomu.
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'40.00''N, 15°50'60.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148576

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Albeřické lomy
souřadnice: 50°41'40.23''N, 15°51'1.35''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-09-06
nálezce: Jitka Zahradníková
pramen: Zahradníková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232123

5449b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Milešovské Středohoří: na Kamajčku [=Kamaiczken Berg =Kamenec JV Milešovky] pod Milešovkou a …
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'3.19''N, 13°56'41.17''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168377

5449c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Labské středohoří, Štěpánov: 1 km SZ křižovatky v dolní části obce, okraj křovin u cesty
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'2.90''N, 13°51'40.30''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-08
nálezce:  Jeřábková;  Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168056

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Milešovské Středohoří: ... a hojně na mokrých lesních místech u cesty z Milešova na Radlštejn [=vrch Hradišťany, kóta 752
m]
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Teplice
souřadnice: 50°31'3.89''N, 13°53'44.67''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5449d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mittelgebirge i. Böhmen: Waldwiesen bei Milleschau
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.50''N, 13°56'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168025

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mittelgeb.: Waldwiesen b. Milleschau [Milešov]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.50''N, 13°56'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 705
ID: 13168023

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mittelgeb.: Waldwiesen b. Milleschau [Milešov]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.50''N, 13°56'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 705
ID: 13168105

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mittelgeb.: Waldwiesen b. Milleschau [Milešov]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.50''N, 13°56'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 705
ID: 13168181

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mittelgeb.: Waldwiesen b. Milleschau [Milešov]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.50''N, 13°56'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 705
ID: 13168227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mittelgeb.: Waldwiesen b. Milleschau [Milešov]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.50''N, 13°56'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06
nálezce: R. Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 705
ID: 13168292

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na mokré loučce pod Milešovem u Kamejíka
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.06''N, 13°56'17.45''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1879-06-01
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168125

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: též jinde v údolí Milešovském pod Klocberkem hojně
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.69''N, 13°55'2.52''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1879
nálezce: L. Čelakovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka Čelakovského na schedě u Ophioglossum vulgatum u Milešova v PR
ID: 13168126

5450a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Labské středohoří, Prackovice nad Labem: 0,85 km VJV vrcholu Kubačky, světlina mezi křovinami
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.21''N, 14°1'7.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-04-23
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168061

5452c

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Julčín: Na Černčí, zarůstající smetiště při silničce, 28 plodných rostlin
nejbližší obec: Julčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.47''N, 14°22'28.07''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1989-05-29
nálezce:  Dundr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Černčí-Julčín (J od Úštěku): kóta 308 na Černčí, reliktní bor mezi polmi
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.40''N, 14°22'27.10''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1989-06-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168063

5454a

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Doksy, Břehyňský rybník, S břeh, "Chobot"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.36''N, 14°43'9.65''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-05
nálezce: M. Honců
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168064

původní jméno: Ophioglossum vulgatum agg.
lokalita: lesní louky ve V části chráněného území Břehyně, Dokesko
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.76''N, 14°43'54.84''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168210

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: l0033_033122_103_T1.5
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'52.07''N, 14°43'50.16''E, ± 113m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-06
nálezce: Daniel Stančík
pramen: Daniel Stančík. l0033: l0033. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6221943

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
souřadnice: 50°34'50.92''N, 14°43'52.84''E, ± 122m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066626

5454c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Am Fusse des Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°43'19.27''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na úpatí Bezděze
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'10.93''N, 14°43'11.77''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168375

5454d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.48''N, 14°48'31.32''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1886
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168327

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: im Thale von Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.57''N, 14°48'31.35''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168321

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: v údolí Bělském
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.30''N, 14°48'10.11''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168376

5455b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sichrov [zřejmě Sychnov u Mohelnice nad Jizerou]: zvěřinec u potoka
nejbližší obec: Sychrov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'17.89''N, 14°59'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1869
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168127

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: V Sichrovském zvěřinci u Turnova poblíž potoka
nejbližší obec: Sychrov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'13.92''N, 14°59'0.08''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5456b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /69/ Český ráj: slatinná louka u rybníka Vůstrí V od Všeně
nejbližší obec: Všeň, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.40''N, 15°7'32.21''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926839

5456c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na vlhké louce u Příhraz
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.55''N, 15°4'32.53''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Baumhaier
pramen: Novotný Č. (1947): Botanické poznámky z Pojizeří. I., 1–61, Okresní osvětová rada, Mladá Boleslav.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168392

5456d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Stř. Čechy: Žehrov - PP V dubech - v S výběžku Žehrovské obory, slatinná louka a svahové prameniště
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.18''N, 15°5'31.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-06-13
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207466

5457a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zamokřené louky u Sedmihorek, na 4 místech
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'40.13''N, 15°12'16.43''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1957): Luční porosty v údolí Libuňky u Turnova. – ms. [Diplom. práce, p. 1–101, depon. in: Knihovna
bot. PřF UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168393

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6757830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5457c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Loučka na jihozápadním břehu Rokytnického rybníka u Borku pod Troskami
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'48.30''N, 15°13'21.85''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168391

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /74/ Český ráj: Rokytnický rybník, u obce Rokytnice, při silnici Turnov-Jičín
nejbližší obec: Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'48.30''N, 15°13'21.80''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926990

5461b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, okres Trutnov, k. ú. Markoušovice, Matoušův les (p. č. 973), lesní porost (jasan, smrk) na vlhkém svahu v blízkosti
prameniště pod cestou ca 0,7 km JV od kóty 631,6 m Kozí kameny, ca 0,75 km VSV od kóty 615,0 m Čížkovy kameny, JJV expozice
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'52.99''N, 15°59'23.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168234

5462c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: i. Přední Hory nad Petrovicemi, (území ve 5462 čtvercie sít.map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'37.35''N, 16°3'14.33''E, ± 200m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1957
nálezce:  Lokvenc
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879743

5463c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U Pastorů
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.87''N, 16°10'53.78''E, ± 71m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-05-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7780024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5544c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): na staré cestě cca 250 m SSV od bývalé vápenky
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'38.36''N, 13°1'35.35''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168238

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): stará cesta k myslivně cca 0,9 km SZ-SSZ od kóty Na vrchu (k. 961,9), dosti hojně
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'38.36''N, 13°1'35.35''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168239

5544d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): na cestě na úpatí hráze usazovací nádrže ca 1,55 km SSZ od vrchu Měděnec (k. 910)
[Mědník]
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'12.12''N, 13°5'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168240

5545d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia occidentalis: provincia Podkrušnohorská pánev, non procul a pago Zelená, Alnetum secundum canalis fontana
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'51.28''N, 13°19'19.32''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168150

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Erzgebirge, Komotau, Steinteich bei Hagensdorf [Ahníkov]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'1.93''N, 13°19'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1937-08-01
nálezce: Klement Sprenger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!, scheda psána na psacím stroji, Herbarium Watzel
ID: 13168139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wiesenkomplex W des nicht mehr existieren Bahnhofe Kralupy u Chomutova
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931915

5549a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic: 0,7 km JZ vrcholu Solanské hory (638 m), křovinami zarůstající trávníky
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.22''N, 13°53'45.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2008-06-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168062

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Leská
souřadnice: 50°29'26.55''N, 13°52'58.38''E, ± 137m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10864575

5549b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lounské středohoří, Chrášťany: 0,5 km SV obce, širokolistý suchý trávník, desítky ex. na malé ploše
nejbližší obec: Chrášťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.29''N, 13°55'59.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Rottenborn
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168060

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Louka pod Solanskou horou
souřadnice: 50°29'18.11''N, 13°55'1.99''E, ± 72m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-07-08
nálezce: Vlastislav Vlačiha
pramen: Vlastislav Vlačiha (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Louka pod Solanskou horou
souřadnice: 50°29'18.59''N, 13°55'2.19''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2008
nálezce: Vlastislav Vlačiha
pramen: Vlastislav Vlačiha (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267158

5551d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Předonín: Jezera, topolový háj
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.93''N, 14°19'1.87''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168068

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Obora Jezera S od silnice Roudnice n. L. - Bechlín, záp. od vrchu Klouček
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.93''N, 14°19'1.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168072

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bechlín: Jezera, cca 200 m jz. od hájenky
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'59.37''N, 14°19'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-07-03
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168069

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bechlín u Roudnice n. L.: Obora "Jezera", SZ obce, na vlhkých místech v lese, roste na 4 různých polohách v areálu lesa
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.93''N, 14°19'1.87''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-07-06
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168071

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia septentr.: Vlhká místa v oboře "Jezera" u Bechlína směrem k Roudnici nad Labem
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.42''N, 14°19'1.60''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-08-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Roudnicko: slatiniště pod vrchem Klouček, mezi obcemi Bechlín a Předonín
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°19'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce:  Kinský
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír. 35: 47-50.
projekt: FLDOK
ID: 8129979

5552c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bechlín bei Roudnic, mit Listera ovata
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'6.51''N, 14°20'29.36''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1888
nálezce:  Vejdovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168331

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Podřípsko: louka na V okraji Předonína (200m V od obce)
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'20.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2002
nálezce: K. Kubát
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír. 35: 47-50.
projekt: FLDOK
ID: 8129989

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: u0108_024416_138_R2.1
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'23.06''N, 14°20'16.30''E, ± 51m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6112066

5553b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pšovka-Aue nahe Tubož (oberer Lauf bei Kreuzung nach Houska)
souřadnice: 50°29'27.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0134kk_024415_613_T1.5
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'49.61''N, 14°36'34.56''E, ± 211m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-05
nálezce: Kateřina Bímová
pramen: Kateřina Bímová. a0134kk: a0134kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6111689

5554b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Ml. Boleslav: okolí Bělé p. B. v údolíčku v bor. lese nad Podolím, pískovec, velmi vz.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'51.30''N, 14°49'10.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-06-23
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168284

5555a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /135/ SPR Rečkov: nachází se v k. ú. Nová Ves u Bakova, jde o údolní nivu na L břehu Rokytky /Klokočky/ SV od obce
Bítouchov /levostranný přítok Bělé/
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.33''N, 14°54'26.74''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-09-06
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946926

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 48. Niva Bělé od staré papírny k SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.96''N, 14°53'11.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933235

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /26/ Slatinná louka pod tratí, mezi tratí a potokem 0,5 km V Malého Rečkova, ca 1,5 km SV kóty 282
nejbližší obec: Malý Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.52''N, 14°53'29.88''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1982): Poznámky k floristickému průzkumu údolí Bělé. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 9162687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /13/ V SPR Rečkov
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.33''N, 14°54'26.74''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1977
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1982): Poznámky k floristickému průzkumu údolí Bělé. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 9162663

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mnichovo Hradiště: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.12''N, 14°54'23.76''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151120

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Malá Bělá, osada Malý Rečkov, l.strana silnice do Bakova
souřadnice: 50°29'41.34''N, 14°53'25.98''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Tereza Fialová
pramen: Fialová t. (2010): Populační biologie a ekologie druhu Phyteuma orbiculare L. - Diplomová práce z katedry botaniky PřFUK
praha
projekt: NDOP
ID: 12015387

5557b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Prachovské skály: břeh Pařezského rybníka
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.23''N, 15°16'7.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168029

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, Prachovské skály: louka na S břehu pařezského rybníka, vzácně
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.23''N, 15°16'7.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168082

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na louce za jinolickými rybníky [PP Oborská luka za Oborským rybníkem] u Jičina
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.16''N, 15°18'6.49''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na louce na okraji lesa na levém břehu potůčku pod myslivnou u Oborského rybníka u Jinolice
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'20.03''N, 15°18'12.60''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: E. Baudyš
pramen: Baudyš E. (1915-1917): Botanický průvodce okolím Jičína. – Krása našeho Domova 11: 1–5, 31–34, 52–55, 72–73.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168389

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Prachovské skály, louka na severním břehu Pařezského rybníka [rybník Pařez] vzácně
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'36.51''N, 15°16'6.69''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Opatrný
pramen: Houfek J. (1956): Příspěvek ke květeně Čech. – Preslia, Praha, 28: 193-211.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168390

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita:  (Turnovsko), asi 100 m od snímku č.17 JV
souřadnice: 50°29'44.00''N, 15°17'23.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1956-06-12
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089950

5558a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Železnice u Jičína, na rašeliništi v lukách severně od města
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'51.06''N, 15°23'2.90''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů I. – Preslia
26: 385–414.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168388

5558b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: v Tuží [Tužín] u Jičína
nejbližší obec: Tužín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'49.10''N, 15°26'33.72''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5559d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, zamokřený lesní porost při kraji lesa cca 1,1 km JJZ od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.10''N, 15°38'30.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 10119572

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pod Vrbinou [kopec Vrbina SSZ osady Dobeš] u Byšiček
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.64''N, 15°36'48.66''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942
nálezce: J. Jedlička
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. – Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61–98.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168396

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hořicko, Paseky záp. od Vrbiny, louka rašel. na vápen. podkladu, sklon téměř vodorov., v poslední době se vytrácí
odvodněním louky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'53.93''N, 15°36'48.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-06-22
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168261

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Paseky Z od Vrbiny
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.64''N, 15°36'48.66''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941
nálezce: V. Buřil
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. Studie o původu a složení
východočeské květeny IX. – Rozpravy Čes. Akad. Nauk, II. tř. 53(39): 1–72.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168398

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hořicko: vlhká louka nedaleko rybníka Zákopu za Byšičkami
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.64''N, 15°36'48.66''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: V. Buřil
pramen: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Podzvičínska. – Čas. nár. Muz. 101: 9–41.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5561c

lokalita: Na louce u [Choustníkova] Hradiště blíže Dvora Králové
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'36.00''N, 15°52'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1938
nálezce:  Traxler
pramen: Rohlena J. et Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895253

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wiese b. Gradlitz [=Choustníkovo Hradiště] (Bez. Königinhof)
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'42.82''N, 15°52'41.95''E, ± 1000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1928-08-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168189

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Louka u [Choustníkova] Hradiště okr. Dvůr Králové
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'45.53''N, 15°52'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13168290

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na louce u [Choustníkova] Hradiště blíže Dvora Králové
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'43.22''N, 15°52'41.29''E, ± 1000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168341

5562c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dubno u České Skalice, slatinná louka V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno, cca 1,5 km SV od nádraží v České Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'20.00''N, 16°4'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dubno u České Skalice, slatinná louka V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno, cca 1,5 km SV od nádraží v České Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'20.00''N, 16°4'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více exemplářů
ID: 10119577

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dubno u České Skalice, slatinná louka V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno, cca 1,5 km SV od nádraží v České Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'20.00''N, 16°4'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 10119578

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod, Česká Skalice, PR Dubno, slatinná louka, 2 km SV města
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'26.53''N, 16°3'55.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167975

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dubno
souřadnice: 50°24'20.15''N, 16°4'7.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: Zuzana Myšková; Aleš Hájek; Jana Lobová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153177

5644d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupov u Hradiště
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'59.22''N, 13°5'5.88''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. floristická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2008
ID: 7265845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5650b

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Severní Čechy, CHKO České středohoří, Děčín: údolí Jílovského potoka, na více místech v pramenišťních partiích svahových
kosených luk JV nad žel. zast. Martiněves
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'28.47''N, 14°8'6.84''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1999-06-16
nálezce: J. Hadinec; P. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosud ve fondu soukromého herbáře J. Hadince, počítá se s uložením v PRC
ID: 13207025

5651d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: u0075_122110_24_T1.6
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.28''N, 14°18'40.64''E, ± 63m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3669491

5652b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Cítov, pískovna 850 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'9.00''N, 14°25'53.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198182

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: u0167_122202_30_L2.4
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'7.82''N, 14°25'45.44''E, ± 193m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3671477

5652d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kelštice u Mělníka: zachovalý luční komplex na P břehu Labe, těsně před soutokem Labe s Vltavou /plocha 25 m /čtv. /
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.80''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 156-160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 35-64.
projekt: FLDOK
ID: 9006547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kelštice u Mělníka, komplex luk na pravém břehu Labe těsně před jeho soutokem s Vltavou
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°29'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 7: 35-64.
projekt: ČNFD
ID: 1916955

5653a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mělnická kotlina, zwischen Lhotka und Hleďsebe ca. 4,5 km NO von Mělník
souřadnice: 50°22'6.00''N, 14°33'23.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082507

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice: podmáčený les JZ u rez. Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'22.88''N, 14°32'11.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-18
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871933

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mělnická Vrutice: Čerňava jižně od nádraží
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.01''N, 14°32'31.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-11
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168067

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Okolí Mělníka: Obora mezi Liblicemi a Mělnic. Vruticí: hlinitá, vlhká cesta
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'4.15''N, 14°34'28.16''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Mělnická Vrutice, olšina u nádraží
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'37.77''N, 14°32'48.28''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198124

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Mělnická Vrutice, čerňava u železniční zastávky
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'37.77''N, 14°32'48.28''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198137

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: str. Č., Mělník, Mělnická Vrutice, rezervace "Polabská černava", vlhké slatinné černavy
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.24''N, 14°32'30.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198142

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: str. Č., okres Mělník, Mělnická Vrutice, podmáčený listnatý háj JZ u rezervace "Polabská černava", podmáčený převážně
březový háj
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.65''N, 14°32'18.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198143

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Polabská černava u Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.50''N, 14°32'31.82''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-06-13
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'24.97''N, 14°32'23.59''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel. Inventarizace MZCHÚ NPP Polabská černava. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866242

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zámecký park Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.92''N, 14°34'53.66''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. PLÁN  PÉČE O ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ – EVROPSKY VÝZNAMNOU LOKALITU ZÁMECKÝ PARK LIBLICE. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792261

5653d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Luka u Liblic blíže SZ dráhy
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.58''N, 14°34'57.85''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-28
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168136

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Liblice, rezervace Slatinná louka u Liblic (v lese u zámku)
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.78''N, 14°34'55.34''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Šafránková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198170

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178854

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Liblice (okr. Mělník), slatinná louka uvnitř lesa u zámku v obci
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°34'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Krahulec F. et Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot.
Společ., Praha, 14: 143-148.
projekt: ČNFD
ID: 1790328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5656d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, starý březový porost SSV od louky cca 1,1 km JV od
křižovatky silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'44.00''N, 15°8'11.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více exemplářů
ID: 10119575

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně: louky ve střední části lesa podél potoka z Prodašic, louka cca 1,4 km JV od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'36.30''N, 15°8'13.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168077

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, louky ve střední části lesa podél potoka z Prodašic, louka cca 1,4 km JV od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'36.30''N, 15°8'13.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9915; evidenční číslo PR 813262
ID: 13168205

5657c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, vlhká louka SSV od východní části rybníka Zrcadlo u cesty, 1,0–1,3 km JV od křižovatky v
Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'26.40''N, 15°14'20.40''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119568

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rožďalovice, Bučický rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'6.61''N, 15°11'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-27
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hasinský potok - U Obory
souřadnice: 50°20'21.81''N, 15°11'14.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-24
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2013): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: pokosená slatinná louka
ID: 11141325

5658d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Staré Smrkovice
souřadnice: 50°19'57.17''N, 15°28'2.22''E, ± 225m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: našla Lenka Šoltysová při exkurzi V?P ?BS 2012; X7A
ID: 10335653

5659a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: jižně Libína
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.82''N, 15°33'11.13''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942
nálezce: J. Jedlička
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. – Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61–98.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168397

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Údolí Javorky mezi Hláskem a Mezihořím
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'2.29''N, 15°33'19.40''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
nálezce: J. Jedlička
pramen: Jedlička J. (1948): Květena mlázovského Chlumu. – In: Mlázovice v Podkrkonoší, 32–39, Mlázovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: čerpáno ze: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci.
nat. 5: 61-98.
ID: 13168395

5659b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, J část nezalesněné louky
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, louka 990 m J od křižovatky u Jahodné (ne F¨arářova louka)
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°39'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119566

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, J část nezalesněné louky
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-24
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 10119574

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, pod lokalitou "Nebesa", vlhká louka cca 320 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°38'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 10119573

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bělohradsko, Jičín, Dachovy: 2 km S od Hořic, Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, vlhká louka
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167958

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hořicko: "Soví Doly" v lesních světlinách
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.20''N, 15°37'51.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1963-08-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Jičín - PP Farářova louka, plocha převedena do bezlesí
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.85''N, 15°39'9.87''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995-05-11
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207465

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Červená Třemešná - Nebesa
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.21''N, 15°38'17.65''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-05-26
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Myšková Zuzana, Mgr. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6874093

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Farářova louka
souřadnice: 50°23'10.71''N, 15°39'14.47''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-06-19
nálezce: Zuzana Myšková; Jana Lobová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153298

5659d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Elbeebene: 1,5 km O von der Gem. Milovice, Tallage
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167180

5660a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jaroměřské Polabí, Trutnov, Lanžov: Budínský rybník
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'59.71''N, 15°44'29.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na slatinné louce v Maňovickém polesí, východně od Hořic (okres Jičín)
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.78''N, 15°42'4.25''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1974-06-08
nálezce: B. Válek; J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167965

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové: na slatinné louce již. Vel. Vřešťova spolu s Gentiana verna
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'6.52''N, 15°44'50.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1944-06-03
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168083

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Budinský rybník
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'0.14''N, 15°44'28.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-19
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Myšková Zuzana, Mgr. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6878113

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Velký Vřešťov, slatiny kolem Velkého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'2.41''N, 15°44'13.69''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855815

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lhotky u V.Vřešťova, louka Z silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'8.49''N, 15°44'1.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855958

5660d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Svatý u Lužan na Jaroměřsku
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°47'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U Hustířan
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°48'58.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238394

5661a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Východní Čechy, okr. Náchod, Velichovky
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.79''N, 15°51'37.26''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-05-25
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167966

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Velichovky u Jaroměře, louky na rašeliništi směrem na Rožnov
souřadnice: 50°20'59.79''N, 15°51'37.26''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921741

5661b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zvole bei Jaroměř
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°21'55.14''N, 15°58'39.73''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Čeněk
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28-92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168325

5662a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: D. h. na louce u rybníčka u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'46.26''N, 16°2'37.81''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-06-04
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U Rovenského rybníka u České Skalice, louky západně od rybníka
souřadnice: 50°23'16.40''N, 16°4'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921912

5662c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366222

5662d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Běstviny, v Halíně u rybníka
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'59.35''N, 16°7'32.77''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198172

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: h0007_141113_102_X2
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'11.28''N, 16°7'59.63''E, ± 498m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2001
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Hana Voškerušová. h0007: h0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3897947

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Běstviny, les Halín V část rybníka, roztroušeně v břehových porostech rákosu
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'58.40''N, 16°7'37.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-16
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5663a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Příloha 1.lok.16. Louka v Pekle: jedná se o strmě svažitou, J expon. mezofilní až vlhkou louku. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Peklo u Nového Města, okres Náchod
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°11'41.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368826

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Peklo - horní část; horní část
souřadnice: 50°22'57.76''N, 16°11'41.39''E, ± 131m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005
nálezce: L. Čepa
pramen: Gerža Michal Mgr, . (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Peklo (CZ0524047)
projekt: NDOP
poznámka: objeven L. Čepou až kolem roku 2005; Více degradované porosty vlhké pcháčové louky s inklinací k tužebníkovému ladu
na prameništích v horní části louky
ID: 11198570

5664d

lokalita: Trčkov (distr. Rychnov nad Kněžnou) - V svah Zadní hory (Mertlík in Procházka 1981: 142)
nejbližší obec: Zelenka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.70''N, 16°25'25.37''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981
nálezce:  Mertlík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [eds.] (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 37: 51-105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895267

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Trčkov, rašelinná louka při potůčku na východním svahu Zadní hory
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.70''N, 16°25'25.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce:  Mertlík
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901882

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /125/ Český hřeben: Trčkov (distr. Rychnov n.Kn.): V svah Zadní hory
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.70''N, 16°25'25.37''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981
nálezce:  Mertlík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5743b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nasswiesen im Bereich der zwischen Ostrov und der Ortschaft Háje liegenden Teiche
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°55'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931877

5743c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: [Karlovy] Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'52.74''N, 12°52'24.37''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Glückselig
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168365

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'52.74''N, 12°52'24.37''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Ortmann
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168379

5743d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bražec u Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'52.61''N, 12°59'42.41''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. floristická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2008
ID: 7265841

5744a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupovské vrchy, 5744a, bývalá obec Doupov (distr. Karlovy Vary): vojenský újezd Hradiště, jedna z teras na jižních svazích
kóty Špičák (626,4), nekosené trávníky s nálety mezofi lních křovin, 200 m JJZ od vrcholové kóty a 1,04 km SSV od soutoku Lučního
potoka a Lomnice, nejméně 10 rostlin, stanoviště v roce 2011 nebo 2012 přeryto divokými prasaty
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'4.44''N, 13°3'30.00''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-05-18
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupovské vrchy, 5744a, bývalá obec Doupov (distr. Karlovy Vary): vojenský újezd Hradiště, jedna z teras na jižních svazích
kóty Špičák (626,4), nekosené trávníky s nálety mezofi lních křovin, 200 m JJZ od vrcholové kóty a 1,04 km SSV od soutoku Lučního
potoka a Lomnice, nejméně 10 rostlin, stanoviště v roce 2011 nebo 2012 přeryto divokými prasaty
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'4.44''N, 13°3'30.00''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-06-05
nálezce: J. Matějů
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168306

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupov u Hradiště
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'54.17''N, 13°4'15.97''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. floristická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2008
ID: 7265843

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupov u Hradiště
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'1.05''N, 13°3'37.22''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. floristická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2008
ID: 7265842

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'4.53''N, 13°3'31.32''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-05-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 10 ex,
ID: 12041149

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'48.81''N, 13°3'20.18''E, ± 508m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-06-05
nálezce: Jaroslav Frouz; Stanislav Wieser; Jan Matějů
pramen: Jan Matějů (2013): Nálezová data - Muzeum Karlovy Vary
herbář: KMKV
projekt: NDOP
poznámka: herbářový doklad - Muzeum Karlovy Vary; roztroušeně mezi křovinami na plochách, které byly před 1 až 2 lety přeryty
divokými prasaty.
ID: 10246651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5749a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy severozápadní: Bílichovské údolí, mokrá louka nad rybníkem
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.16''N, 13°54'10.57''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-07-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168030

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Údolí u Žerotína (u Slaného), nad koupalištěm
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°54'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922187

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Cikánský dolík_ochuzená bezkolencová louka na dně údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.18''N, 13°53'51.23''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč,Milan. Inventarizace MZCHÚ NPP Cikánský dolík. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841494

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílichov, jasenina u chat
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'19.80''N, 13°54'31.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-06-09
nálezce: Václav Somol; Jiří Hadinec; Milan Dundr; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7271546

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílichov, Cikánský dolík, 1,5 km SZ obce Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06
nálezce: Michal Štefánek; Ota Šída
pramen: Somol, Václav. Floristický kurs Bílichov 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973597

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílichov, Smradenské údolí
souřadnice: 50°15'45.41''N, 13°53'13.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-06-07
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav (2013): Floristický kurs Bílichov 2013
projekt: NDOP
ID: 11224696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5749d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Malíkovice, Červené dolíky, jasenina, 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.61''N, 13°57'13.06''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895972

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Červené dolíky
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.63''N, 13°57'13.48''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-24
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav. vlastní pozorování. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6633341

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Červené dolíky 1
souřadnice: 50°12'44.19''N, 13°57'13.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-06-14
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková Martina (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237347

5751b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nasse Wiese unter dem Hügel Radonič [patrně kopec Radovič při JV okraji Velvar] bei Welwarn [=Velvary], ebenfalls mit
Listera ovata
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'21.13''N, 14°15'7.18''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888
nálezce: Josef Kabát
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168332

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia. Na mokré louce pod Radovičem u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'22.51''N, 14°15'8.26''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-08-05
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5752a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Úžice (ap. Kralupu): in prato umido orient a oppido
nejbližší obec: Úžice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'11.36''N, 14°23'41.22''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-13
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168079

5753a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, podmáčená louka na JZ okraji Libického luhu (Černínovsko) cca 300 m S od obce Libiš u Neratovic
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.26''N, 14°30'14.88''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-03-15
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168282

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vlhký, travnatý úval hned u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.92''N, 14°30'41.58''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168264

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Neratovic a. E.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.80''N, 14°31'10.62''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174-239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168326

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na černých lukách u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.92''N, 14°30'41.58''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Kozly, louka v bývalém meandru 1 km V od vsi
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'20.44''N, 14°34'31.40''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Šafránková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198168

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Libiš, louka u lesa Černínovsko, 1,5 km JJV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.58''N, 14°30'20.60''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198181

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Chrást, černava 1 km SV od křižovatky silnic uprostřed vsi
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.71''N, 14°34'21.04''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198148

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Libiš, louka u Z strany lesa Černínovska, S od obce
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.74''N, 14°30'16.74''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198155

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Chrást, v lese na černavě poblíž potoka Klokoč, JZ od železniční tratě, 2 km V od železnič. zast. Tišice, 1,8 km J od
nádraží Všetaty
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'59.69''N, 14°32'22.22''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198130

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Chrást, louka na vnějším břehu zazeměného meandru na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.02''N, 14°34'17.63''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 249. Libiš, les Černínovsko;*S Rydlo.
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553589

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 209. Chrást, J okraj lesa Obora a Z okraj lesa Boroví a přilehlé louky;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552576

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 212. Chrást, mokřady J až JV obce Z od lesa Obora;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo..
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552968

5753b

lokalita: Dřísy: les Prutník u obce
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°38'3.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-05-20
nálezce:  Kuželová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895284

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia cent.: distr. Brandýs n. L.: in nemore humido ad p. Dřísy pr. Všetaty, solo calcareo-humoso
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'23.25''N, 14°38'43.08''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1970-06-18
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168098

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy stř., okr. Mělník: les Prutník u obce Dřísy (uměle zalesněné mrtvé labské rameno)
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.78''N, 14°38'3.49''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-05-20
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Polabí (Všetaty): lužní les Prutník
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.70''N, 14°38'3.68''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1955-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168109

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Brandýs nad Labem, in silva Horní les dicta prope vicum Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'31.88''N, 14°39'17.74''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168100

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník, Všetaty, slatinné louky
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.50''N, 14°35'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167978

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí: in nemore Horní les intra pag. Konětopy et Čečelice, distr. Mělník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.78''N, 14°38'3.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-05-24
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168283

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník: in pratis madidis inter pagos Dřísy et Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.04''N, 14°38'55.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-15
nálezce: K. Domin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pl. Čechoslov. Exs., cent. IV., no. 368
ID: 13168027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník: in pratis madidis inter pagos Dřísy et Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.04''N, 14°38'55.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-15
nálezce: K. Domin
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pl. Čechoslov. Exs., cent. IV., no. 368
ID: 13168073

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník: in pratis madidis inter pagos Dřísy et Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.04''N, 14°38'55.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-15
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pl. Čechoslov. Exs., cent. IV., no. 368
ID: 13168081

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník: in pratis madidis inter pagos Dřísy et Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.04''N, 14°38'55.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-15
nálezce: K. Domin
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pl. Čechoslov. Exs., cent. IV., no. 368
ID: 13168208

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník: in pratis madidis inter pagos Dřísy et Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.04''N, 14°38'55.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-15
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pl. Čechoslov. Exs., cent. IV., no. 368
ID: 13168250

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Prutnik mezi Dřísy a Konětopy
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.78''N, 14°38'3.49''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06
nálezce:  Jirásek;  Halik; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis: "Prutník" in parte septentr.-occident. silvae Horní les dictae inter vicos Dřísy et Konětopy
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.78''N, 14°38'3.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-05
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168288

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: Fraxinetum in parte septentr.-occid. silvae "Horní les" dictae situ occid. a vico Konětopy
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.78''N, 14°38'3.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-06-04
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168287

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Boh. centr.: Všetaty, in pratis
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.60''N, 14°35'29.33''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1902-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin, na schedě je Dominův rukopis, pravděpodobně sbíral on
ID: 13168260

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dřísy u St. Boleslavi
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'23.25''N, 14°38'43.08''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168148

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Mělník: Všetaty, lesík u rybníčka 1,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.79''N, 14°35'15.11''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198147

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 375. Konětopy, lesní rezervace Prutník a okolní lesní okraje, ca 2 km ZJZ obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0030_122220_107_X9A
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.16''N, 14°38'3.91''E, ± 268m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675136

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0030_122220_105_L2.2B
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'26.26''N, 14°37'48.58''E, ± 141m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675225

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Prutník
souřadnice: 50°16'12.96''N, 14°38'4.98''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-15
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: hojně severně od výskytu Orchis militaris, vzácněji i jižně
ID: 11141352

5753d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /CZ 0216366/ Borek u Staré Boleslavi: místní název Okrouhlík, leží asi 1km JV od Borku a 3km SSZ od Staré Boleslavi na
Mělnícku, (pestrá mozaika lučních a lesních biotopů na místě zazemněného labského meandru, na sušších místech bezkolencové
louky), rozloha 8,22ha, Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Borek u Staré Bolesl, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'58.00''N, 14°39'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
nálezce: J. Pipek
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104531

5754d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Luka obecní u Lysé n/L. směrem k Staré Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.69''N, 14°49'29.45''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06-18
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wiesen bei Lissa [=Lysá nad Labem] gegen Alt-Lissa [=Stará Lysá] zu an mehreren Orten zahlreich
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.11''N, 14°49'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce: Jaroslav Jahn
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28-92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168324

5755c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.25''N, 14°50'28.57''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-06-12
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168104

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lysá n. L.: obecní louka
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.25''N, 14°50'28.57''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168107

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.87''N, 14°50'33.11''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167923

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Černé louky u Lysé, hojně
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.97''N, 14°50'33.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168257

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy: Lysá n/L. a Cibulka u Prahy [lokalizováno zvlášť]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.97''N, 14°50'33.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

5756a

lokalita: Nymburk, Loučeň: stráň Vinice u obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'24.48''N, 15°0'40.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871934

lokalita: Nymburk, Loučeň: stráň Vinice u obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'24.48''N, 15°0'40.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1913-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871935

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /4/ Poděbradsko: pod ryb.Lutovníkem na rašelině u Knížecího ryb.,vzadu /SZ Loučně/
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°0'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634183

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /210/ Na opukové stráni Vinice za Loučeňským zámkem
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'8.00''N, 15°1'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959
nálezce: Stanislav Kaufman
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634432

5757a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nečas 5 km JJZ od Kopidlna, vlhká louka mezi lesem Perna, potokem (ZJZ od tohoto lesa) a rybníkem Nečas V od obce
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'31.60''N, 15°14'41.60''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nečas, louky Z od lesa Perna, 800 m VJV od obce, vlhké louky
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°14'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168236

5757d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /161/ Kanovnícký les /SZ Městce Králové/
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'46.00''N, 15°15'44.00''E
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634375

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_52_L1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.61''N, 15°15'43.09''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800930

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_50_L2.2A
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'10.52''N, 15°15'52.42''E, ± 45m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800911

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_58_L6.4
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'17.15''N, 15°15'34.85''E, ± 102m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800965

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_10_L1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.87''N, 15°15'43.13''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_6_L1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'16.50''N, 15°15'56.59''E, ± 53m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800736

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_122_M1.7
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'0.53''N, 15°15'33.52''E, ± 125m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801138

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_51_L1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.64''N, 15°15'49.43''E, ± 67m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800925

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_120_L2.2A
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'59.70''N, 15°15'33.73''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801120

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_8_L1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.91''N, 15°15'54.76''E, ± 52m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800748

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_55_T1.9
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.50''N, 15°15'41.58''E, ± 41m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0406_131225_56_T1.9
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.34''N, 15°15'37.04''E, ± 81m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800950

5761b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Hradec Králové, Černilov: biocentrum na Z okraji lesa Kaltouz, 2,5 km S obce, podmáčené křoviny
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'3.95''N, 15°55'57.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167973

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /CZ 0526346/ Kaltouz: les v polích mezi obcemi Černilov a Libřice, 13km SV od Hradce Králové, rozloha 83,81ha
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'56.00''N, 15°56'27.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102430

5762a

lokalita: České Meziříčí - hojně ve vysoké trávě vých. od dvora "Ve Zbytkách" u Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871939

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice nad Metují, rezervace Zbytka JZ od obce, dolní (vlhčí) část svahové louky SSV od
bývalého dvora u JZ okraje obecního lesa
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.05''N, 16°3'44.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-05-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka JZ od obce, v okrajové části mladšího porostu dřevin (pod jasany)
asi 0,15 km SSV od bývalého dvora, v sousedství zarůstající slatinné enklávy
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'42.20''N, 16°3'42.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-05-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167959

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka JZ od obce, JV část slatinné, tzv. Velké louky v západní části
rezervace, Molinion
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.17''N, 16°3'36.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-06
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167964

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka JZ od obce, v louce při JZ okraji lesa necelých 200 m SV od
bývalého dvora
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.08''N, 16°3'46.95''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-06-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167963

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: České Meziříčí: slatinné louky "Zbytka"
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168052

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia orientalis, České Meziříčí: les na lokalitě Zbytka
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-06-12
nálezce: J. Žďárek; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy severovýchodní. Lužní háj "Zbytky" u Bohuslavic
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168047

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy, severovýchod: "Zbytka" u Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-01
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168097

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zbytky, slatiny
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-01
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168133

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy východní, Meziřičí záp. Opočna: slatinná louka ve "Zbytkách" asi 1 km sv. Merižičí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168084

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Les Zbytky na Pohořím u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13168293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Severovýchodní Čechy, v lese Zbytky u [Českého] Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.01''N, 16°3'52.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-05-22
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167972

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: "Zbytky" u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.69''N, 16°3'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Pačes
ID: 13198141

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Vágenknech V. Zbytka - návrh SPR. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6707788

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Zbytky u Čes. Meziříčí. /rukopis. pozn. snad z r. 1945/. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6707703

5762b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mělčany JJV od Dobrušky, vlhká louka u hájovny na SSV úpatí Chlumu, 1,9 km JJV od železničního nádraží Dobruška
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'24.00''N, 16°9'48.50''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Semechnice V od Opočna, návrší Chlum, les na JJZ svahu (místy rozvolněný a křovinatý), cca 1,5 km SSV od křižovatky ve V
části Semechnic, na lesní cestě
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'11.10''N, 16°9'44.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skutečně na lesní cestě !
ID: 10119570

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: u semechnického ryb. u Opočna
souřadnice: 50°15'41.00''N, 16°9'24.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2240243

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mělčany, VKP Chlum u Dobrušky, JZ od obce, svah JZ od vodojemu, křovinatá stráň
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'15.20''N, 16°9'34.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783904

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mělčany, VKP Chlum u Dobrušky, JZ od obce, lesní cesta
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'11.50''N, 16°9'38.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783905

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mělčany, VKP Chlum u Dobrušky JZ od obce, vlhká pcháčová louka u hájovny
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'23.20''N, 16°9'48.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5763a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Podchlumí, východní okraj Podchlumského rybníka, v břehových porostech
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'14.80''N, 16°11'6.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-24
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783908

5763c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Solnic: Wiese mit Ononis hircina
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'9.81''N, 16°14'25.11''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168337

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.87''N, 16°12'19.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181479

5768d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dol. Lipová: vápencová ostrožna u kóty "Fichtenstein"
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'8.75''N, 17°7'12.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1957-05-30
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167996

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hrubý Jeseník, vápencové skalky u Dolní Lipové
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'43.09''N, 17°8'43.32''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: H. Jeseník, na vápencové skalce mezi kótou 794 (Fichtenstein) a kótou 824 (Nesselkoppe) západně Dolní Lipové
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'57.37''N, 17°6'57.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167989

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na vápencových skalách mezi Smrčníkem a Kopřivníkem nad Dolní Lipovou
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'7.96''N, 17°6'56.57''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. – Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Opava, 16: 412–417.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168384

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: um Nieder-Lindewiese
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.09''N, 17°8'28.03''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168345

5769c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Schlesien: Freiwaldau
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'40.22''N, 17°12'10.96''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1867-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168297

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dittershof [Dětřichov] bei Gräfenberg [Lázně Jeseník] im Gesenke
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'37.90''N, 17°13'41.50''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1856
nálezce:  Milde
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167988

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Sehr selten, bisher nur auf trockenen felsigen Abhängen bei Gräfenberg in Schlesien
nejbližší obec: Lázně Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.90''N, 17°11'19.37''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: um Dittershof bei Freiwaldau mit Botrychium rutaefolium sehr häufig
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'39.51''N, 17°13'33.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168347

5769d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na Rejvízu, v JV cípu Velké louky
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'4.77''N, 17°17'50.44''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168386

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na rašelinné louce v NPR Rejvíz, několik desítek vitálních exemplářů
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'7.14''N, 17°17'39.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168385

původní jméno: Ophioglossum vulgare
lokalita: Auf dem Wege von Gräfenberg [=Lázně Jeseník] nach Reiwiesen [=Rejvíz] im mährischen Gesenke. Stets am Rande von
Fichtenwäldern auf trockenen, kurzgrafigen Stellen, mit Hieracium auricula, Ophioglossum vulgare, Botrychium lunaria, B.
matricariaefolium
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'14.19''N, 17°15'8.98''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Milde
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě k Botrychium multifidum (B. rutaefolium) uloženém ve WRSL
ID: 13186827

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rejvíz|18
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.51''N, 17°18'31.08''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. NPR Rejvíz: inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6796163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rejvíz|50
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'23.29''N, 17°18'18.33''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. NPR Rejvíz: inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6796188

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rejviz
souřadnice: 50°13'23.08''N, 17°18'18.43''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-06-23
nálezce: Radek Stencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11328137

5840d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha S 31 (mimo NPR); bohatá populace cca 400 ex, z toho cca 20 % fertilních, populace se rozkládá na
ploše cca 8 x 2 m (cca 15 m2) v okraji louky v historicky vyjeté koleji
souřadnice: 50°8'54.77''N, 12°25'26.24''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040840

5841a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: k0151sl_111409_301_L2.2B
nejbližší obec: Bukovany u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'12.78''N, 12°34'49.26''E, ± 103m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469437

5843b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pila u Karlových Varů, PP Hořečková louka na Pile
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.20''N, 12°55'37.21''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-08-18
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Ophioglossum vulgatum L.
lokalita: Slavkovský les, Pila: hořečková louka na Pile (přír. památka), vlhké bezkolencové louky na j. okraji Pily, u silnice na
Rybničnou, 540-550 m n. m.
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.34''N, 12°55'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-08-10
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186840

5845a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupovské vrchy (na hranici s 1. Doupovská pahorkatina), 5845a, Valeč (distr. Karlovy Vary): v křovinách na jižně
exponovaném svahu kóty 615 nad prameništěm pravostranného přítoku Mlýneckého potoka, ca 0,9 km ZJZ od zámku na západním
okraji obce, několik set rostlin
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'16.60''N, 13°14'24.60''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-05-02
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168305

5845b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupovská pahorkatina 5845b, Dětaň (distr. Louny): porost jasanů na jihovýchodním úpatí vrchu Chlum (539,3 m) ca 0,77
km SV od středu obce, desítky rostlin
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'52.70''N, 13°19'2.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-29
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168304

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupovská pahorkatina 5845b, Dětaň (distr. Louny): porost jasanů na jihovýchodním úpatí vrchu Chlum (539,3 m) ca 0,77
km SV od středu obce, desítky rostlin
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'52.70''N, 13°19'2.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-05-28
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doupovská pahorkatina 5845b, Dětaň (distr. Louny): porost jasanů na jihovýchodním úpatí vrchu Chlum (539,3 m) ca 0,77
km SV od středu obce, desítky rostlin
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'52.70''N, 13°19'2.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: M. Gutzer
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168302

5847c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jesenice, Aue des Baches Rakovnický potok östlich von Jesenice
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°30'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831999

5848c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: louka v údolí od Olešné u Rakovníka
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°42'26.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922530

5848d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /12/ V Belšance (asi 4,5 km VSV od Rakovníka)
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'59.25''N, 13°47'39.75''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105537

5849a

původní jméno: Ophioglossum vulgare
lokalita: Bohemia centralis, PP Louky v oboře Libeň: v třešňovce cca 2 m od kruhu Brachypodia
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'4.86''N, 13°54'28.16''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-05-14
nálezce:  Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0488_121409_77_T1.3
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'59.36''N, 13°54'39.85''E, ± 273m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658693

5849b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Ve Šperkotně
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.38''N, 13°59'11.07''E, ± 72m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu chráněného naleziště Dolík ve Smečenské oboře. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6757185

5849d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /70/ Křivoklátsko: na louce S od Ploskova a Lánském luhu
nejbližší obec: Ploskov, okres Kladno
souřadnice: 50°6'0.72''N, 13°56'48.84''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: František Mladý; Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575481

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0229kv_121420_130_T1.9
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'0.72''N, 13°56'48.95''E, ± 88m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663895

5850a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0079_122302_45_T1.5
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.16''N, 14°4'43.46''E, ± 55m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0079: a0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3678483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5854b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Východní Čechy, okr. Nymburk, Byšičky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.17''N, 14°47'42.85''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167967

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Polabí: mezi Čelákovicemi, Přerovem a Lysou
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.64''N, 14°48'2.14''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168251

5855a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, slatinná louka S od obce Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.07''N, 14°54'13.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-06-06
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168249

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.07''N, 14°54'13.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce:  Hedrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168279

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Černavy u Velenky a Hradiska [Hradisko=Hradištko lokalizováno zvlášť] hojně.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.07''N, 14°54'13.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: chráněné území Slatinná louka u Velenky nedaleko Sadské, o. Nymburk, zbytek suché polabské černavy mezi lesem a
polem, poměrně vzácně, většinou nevytváří sporofyty
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.07''N, 14°54'13.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-06-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198185

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Velenka, malá loučka při okraji lesa 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.07''N, 14°54'13.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198120

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: SČ - Velenka, slatinná loučka poblíž obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.07''N, 14°54'13.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-15
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198135

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /206/ Louky u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.00''N, 14°54'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634427

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Slatinna louka u Velenky
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°54'10.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-02
nálezce: F. Richter
projekt: ČNFD
ID: 1176195

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kersko, NPR Slatinná louka u Velenky
souřadnice: 50°9'9.00''N, 14°54'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Slatinná louka u Velenky 567
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.37''N, 14°54'9.22''E, ± 157m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková Marie. Botanický inventarizační průzkum - Slatinná louka u Velenky. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6642842

5855b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Černavy u Velenky  [Velenka lokalizována zvlášť] a Hradiska [=Hradištko SV Velenky] hojně.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.14''N, 14°56'5.24''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168259

5855d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk, vlhké louky na vých. okraji lesa Dol. Kersko, záp. od obce Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.91''N, 14°57'3.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168209

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Nymburk: Sadská, in tratis humidis ad silva Dolní Kersko
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.72''N, 14°55'36.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-05-09
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168080

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, u rybníků SZ od vsi
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.74''N, 14°58'52.28''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Milčice
souřadnice: 50°6'29.56''N, 14°58'54.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: náletový lesík s podrostem indikujícím slatinné louky
ID: 11325110

5856b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: louka Na bahnech mezi Nymburkem a Křečkovem, místně hojně
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.53''N, 15°5'31.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-05-18
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168253

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Remisa u Křečkova blíž Nimburka, pořídku
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.98''N, 15°6'52.59''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168128

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Křečkov u Nimburka
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.21''N, 15°6'52.95''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168356

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Křečkov, louka u V konce Křečkovského boru
nejbližší obec: Kouty u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.10''N, 15°7'36.93''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198153

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bor u Křečkova - vých. část - u rybníčka - i v lese - habr-jasan d.h.
nejbližší obec: Kouty u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.10''N, 15°7'36.93''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bor u Křečkova u rybníčku v sev. východní části velmi hojně na několika arech-lae je tam smíšený les - habry, jasan, dub …
nejbližší obec: Kouty u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.10''N, 15°7'36.93''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-05-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198187

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /204/ Lesní slatinný palouček v Boru u Křečkova
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.00''N, 15°8'21.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634425

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /208/ Bor u Křečkova, u rybníčku (1967-dodnes)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634429

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Křečkovský bor,S až SV od Křečkova (S od Poděbrad),louka V od hl.cesty
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'41.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 2: 3-10.
projekt: ČNFD
ID: 2472205

5856d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wiese auf d. linken Seite der Elbe südöstl. von Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.13''N, 15°8'37.24''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168268

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Podiebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.08''N, 15°8'32.64''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: v bažantnici a na lučinách Blata u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.14''N, 15°8'32.76''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168355

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, louka 2,2 km SZ od ústí Cidliny do Labe, 200 m Z od potrubní lávky přes labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.65''N, 15°7'59.13''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198191

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, louka u lesa 1 km ZJZ od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.54''N, 15°8'53.91''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198192

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, louka na pravém břehu tůně Bajkal v Libickém luhu, 5856d
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.47''N, 15°9'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198176

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, Panské louky 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.24''N, 15°7'28.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198184

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka u lesa 2 km S od obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.54''N, 15°8'53.91''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: olšina u osady V Zátiší 700 m ZJZ od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.58''N, 15°8'26.55''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198158

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Poděbrady: Kluk, louky V čihadle 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.52''N, 15°8'6.85''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198160

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Poděbrady: Kluk, louky Kočkov 1,3 km V od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.24''N, 15°7'45.84''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198161

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lesní louka Na Bajkale 800 m JJV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.47''N, 15°9'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198149

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lesní louka 800 m JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.47''N, 15°9'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198144

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bor - vlhké místo u sokolečské hájovny, asi 100 ks, polostín-vrby, habr, různé keře, záp. část Boru u pole
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.63''N, 15°7'10.72''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Libický luh, lesní louka 500 m JJV od ústí Cidliny (staveniště dálnice)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.51''N, 15°9'45.05''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198140

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., Libický luh, louka na břehu Leknínové tůně 400 m SV od ústí Bačovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'36.04''N, 15°9'45.04''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198138

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., na břehu Leknínové tůně v Libickém luhu 700 m SV od ústí Bačovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'53.08''N, 15°9'50.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198139

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, louka v Libickém luhu, na pravém břehu Labe nad ústím Cidliny, asi 100 m od Labe
(louka bude zničena stavnou dálnice)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.51''N, 15°9'45.05''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198133

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0035_131413_211_L1
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.17''N, 15°9'12.20''E, ± 364m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5857b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, Dlouhá loučka v Báňském lese 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.29''N, 15°17'46.48''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198167

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, přítoková část
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.43''N, 15°19'12.30''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198175

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dlouhopolsko, louka na J břehu Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.94''N, 15°18'46.11''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198159

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: J břeh Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.94''N, 15°18'46.11''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198129

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Polabí, Choťovice u Chlumce nad Cidlinou, NPR Žehuňský rybník
souřadnice: 50°9'1.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-05-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795925

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan.inventarizace SPR Báň. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6727394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'7.04''N, 15°18'47.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10247042

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Dlouhopolsko, okraj pole, JZ část
souřadnice: 50°10'4.51''N, 15°19'7.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
ID: 12079422

5857c

lokalita: Vel[ký] Osek: louka v lužním lese na P břehu Labe
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.78''N, 15°10'15.20''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871932

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Libice nad Cidlinou: louka v Libickém luhu, 800 m JV od soutoku Labe s Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.31''N, 15°10'0.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168168

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Libice n. Cidlinou, 4 km VJV od Poděbrad: státní přírodní rezervace "Libický luh" mezi soutokem Cidliny a Labe, louky asi 1,5
km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.60''N, 15°9'53.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167928

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in silvis humidis prope flumen Labe inter pagos Libice et Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.65''N, 15°10'2.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia orientalis, non procul ab oppido Poděbrady, prope pagum Libice n. Cidlinou, in prato uliginoso circum Libický háj
(SPR)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.48''N, 15°10'24.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168149

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lesní louka V Podstájí u Douděrky v Libickém luhu 800 m V od ústí Bačovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'35.45''N, 15°10'10.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198136

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Libický luh u Libic nad Cidlinou, louka Na cestě
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'21.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 91-208.
projekt: ČNFD
ID: 1917774

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0035_131413_48_M1.7
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.05''N, 15°10'3.18''E, ± 181m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3805857

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.45''N, 15°10'18.94''E, ± 1431m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Libický luh. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6722134

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Libický luh, Křížánkův dolík
souřadnice: 50°7'4.03''N, 15°10'0.99''E, ± 57m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
ID: 12079459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

5857d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Kněžičky, NPR Kněžičky, SZ od železniční stanice, vlhká louka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°19'39.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167957

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Lovčice, přírodní památka Bludy (bílá stráň) [v r. 2007 přehlášena jako NPR Kněžičky]
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'50.22''N, 15°19'51.63''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198164

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, louky mezi Žehuňským náhonem a horním koncem Žehuňského rybníka poblíž dvora Korce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.96''N, 15°18'28.28''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198178

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Tab.1.segm.2.(5857d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'20.00''N, 15°17'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118418

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6737300

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Žehuňský rybník, severní břeh, Malá louka
souřadnice: 50°8'56.16''N, 15°19'3.68''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-06
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
ID: 12073447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Kněžičky, obora, bezlesá stráň
souřadnice: 50°8'58.60''N, 15°19'28.24''E, ± 546m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
poznámka: spodní část svahu, vlhká místa, na několika místech
ID: 12079466

5858a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, louka u Kopičáckého rybníka v Žehuňské oboře
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°20'8.30''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; I. Hodálová; M. Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198180

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Nymburk: louka (Seslerietum uliginosae) u Kopičáckého rybníka v Žehuňské oboře
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.21''N, 15°20'9.92''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198131

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chlumec n. Cidlinou, u rybníku Kopičák, v S části obory u Žehuňského rybníku
souřadnice: 50°9'42.60''N, 15°20'6.50''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1959): Půdní vlastnosti subasociací Seslerietum uliginosae-Caricetosum pulicaris a Molinietum
coeruleae-Caricetosum distantis u rybníka "Kopičák" u Chlumce n. Cidl. - Preslia, Praha, 31: 14-19.
projekt: ČNFD
ID: 2283050

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chlumec n. Cidlinou, u rybníku Kopičák, v S části obory u Žehuňského rybníku
souřadnice: 50°9'42.60''N, 15°20'6.50''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1959): Půdní vlastnosti subasociací Seslerietum uliginosae-Caricetosum pulicaris a Molinietum
coeruleae-Caricetosum distantis u rybníka "Kopičák" u Chlumce n. Cidl. - Preslia, Praha, 31: 14-19.
projekt: ČNFD
ID: 2282658

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'38.69''N, 15°20'17.24''E, ± 82m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
poznámka: desítky
ID: 11943417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5858c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova, NPR Kněžičky, v oplocence JV od hotelu Obora, 3,7 km JZ od obce, úpatí svahu poblíž plotu
oplocenky
nejbližší obec: Lovčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°20'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168233

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rožďalovická tabule, Kolín, Domanovice: PR Domanovický les, V část, vlhčí místo v lese
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.00''N, 15°20'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167961

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis humidis prope piscinam Proudnický rybník situ occidentali a pago
Hradišťko (regio protecta)
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.01''N, 15°24'10.62''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168076

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II, V okraj Dománovického lesa 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.88''N, 15°20'54.17''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198165

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko II, rezervace louky u rybníka Proudnice (u J břehu Proudnického rybníka)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.44''N, 15°24'17.91''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Šafránková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Rozehnaly, louky Pod Proudnicí uprostřed J břeho Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.67''N, 15°24'7.16''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198177

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko II, louka uprostřed uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.44''N, 15°24'17.91''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198163

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko II, louka uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.44''N, 15°24'17.91''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-21
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198121

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II, V část lesa Hřeben 1,2 km Z od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'17.08''N, 15°21'0.11''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198122

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II, Dománovický les 1,6 km SZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'39.33''N, 15°20'52.31''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198126

5858d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Hradec Králové, Olešnice: Olešnický rybník, SZ obce, vlhká louka u přítoka na levobřeží
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'48.46''N, 15°25'51.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in graminosis in silva Obora prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'49.74''N, 15°26'1.07''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168122

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: východní Čechy na "Obecnici" v Olešnici, Caricetum Davallianae
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'26.33''N, 15°26'39.92''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-18
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168093

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Olešnice: louka "Na rybníce"
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'26.33''N, 15°26'39.92''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168119

5860c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: e0027_132416_303_M1.7
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°39'54.04''E, ± 115m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Baťová;  Zárubová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3832970

5861a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Na Plachtě, vlhká louka na S břehu ryb. Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.20''N, 15°51'28.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-05
nálezce: Jaroslav Zámečník; Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, louka u rybníka Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°51'31.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 10119579

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Hradec Králové, Hradec Králové: Plachta, JV okraj města, les na stráni nad ryb. Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.30''N, 15°51'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-07-07
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167979

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Severovýchodní Čechy, raš. louka u ryb. Cikána u Kluku [Kluky] u Hradce Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.89''N, 15°50'29.91''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943-07-12
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167968

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: V Hradci Král., u Cikána v mokřině
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.89''N, 15°50'29.91''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943-05-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167970

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Hradec Králové, Nový Hradec Králové: u Cikána, mokrá louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.89''N, 15°50'29.91''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943-05-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167976

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Les u Nového Hradce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.44''N, 15°51'4.28''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  Čeněk
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nový Hradec Králové; PP Na Plachtě, louka u rybníka Jáma, šíří se Calamagrostis epigejos, nálety dřevin do 5%
souřadnice: 50°11'11.28''N, 15°51'27.45''E, ± 98m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11532102

5861b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hoděšovice: PR Mazurovy chalupy
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.65''N, 15°55'32.39''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946000

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hoděšovice JV od Hradce Králové, chráněné území "U Mazurovy chalupy", vlhká louka cca 1,7 km SSV od Hoděšovic, VJV část
louky
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'38.20''N, 15°55'48.60''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-05-31
nálezce: R. Prausová; V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119569

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice, Hoděšovice: Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV obce, vlhké louky, parcela č. 291/1
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'45.00''N, 15°55'23.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167960

5862a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Týniště nad Orlicí: Pod hrází rybníku Rozkoš ve vlhkém lese, Týnišťská obora, 1,3 km SZ od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.77''N, 16°3'55.22''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Týnišťský úval, 5862a, Týniště nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): v olšině pod hrází rybníka Rozkoš ve vlhkém lese v
Týnišťské oboře, 1,3 km SZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí, desítky fertilních rostlin
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.90''N, 16°3'55.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-06-01
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168314

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Týniště n. Orl.: v oboře dosti četně
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.20''N, 16°2'48.48''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce: A. Souček
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168344

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Týniště nad Orlicí, při žel. trati mezi stanicemi Týniště n.Orl. a Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'15.36''N, 16°0'47.92''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7223062

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.21''N, 16°2'48.48''E, ± 439m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Inventarizační průzkum SPR U Houkvice, botanika. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6674582

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Týnišťské Poorličí, lok. hadího jazyka
souřadnice: 50°9'57.69''N, 16°3'56.62''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012
nálezce: A. Burešová
pramen: Romana Prausová (2012): Botanický inventarizační průzkum zaměřený na předměty ochrany a zvláště chráněné druhy EVL
Týnišťské Poorličí
projekt: NDOP
poznámka: pouze sterilní rostliny
ID: 12299817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Týniště nad Orlicí: pod hrází rybníka Rozkoš v oboře
souřadnice: 50°9'56.00''N, 16°3'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-06-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: desítky fertilních rostlin spolu s Carex flava a Dactylorhiza majalis; olšina
ID: 13118506

5862b

lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.07''N, 16°7'45.54''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1944-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871938

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rašovice: Les Machová, okraj cesty mimo EVL, 1,5 km SSZ od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.59''N, 16°7'23.63''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2014-05-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947263

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rašovice: Louka kolem rybníku Machov, 0,4 km SSZ od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.92''N, 16°7'40.46''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-05-22
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945876

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Olešnice: Dolní partie vlhké louky 1,5 km SV od Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.62''N, 16°9'49.72''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2010-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rašovice: Les Machová, okraj cesty mimo EVL Zadní Machová, 1,5 km SSZ od obce, tři fertilní rostliny
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.60''N, 16°7'23.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2014-05-09
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168313

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Křivina, 5862d, Rašovice (distr. Rychnov nad Kněžnou): fragmenty slatinných a bezkolencových luk kolem rybníka Machov,
0,4 km SSZ od obce, stovky fertilních rostlin
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.30''N, 16°7'40.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2012-05-25
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168312

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Křivina, 5862d, Rašovice (distr. Rychnov nad Kněžnou): fragmenty slatinných a bezkolencových luk kolem rybníka Machov,
0,4 km SSZ od obce, stovky fertilních rostlin
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.30''N, 16°7'40.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-05-08
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168311

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Orlické opuky, 5862d, Olešnice (distr. Rychnov nad Kněžnou): dolní partie vlhké louky 1,5 km SV od obce, desítky fertilních
rostlin
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.10''N, 16°9'49.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2010-05-07
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168310

5862c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nová Ves: vrbina u rybníku, 1,1 km JZ od Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.31''N, 16°2'9.66''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945779

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chvojenská plošina, 5862c, Nová Ves (distr. Rychnov nad Kněžnou): vlhká bezkolencová louka a vrbové porosty u
Novoveského rybníka, 1 km JZ od obce, ojediněle
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.60''N, 16°2'6.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-05-30
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168315

5862d

lokalita: Vlhká louka u Olešnice u Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.06''N, 16°8'55.10''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931-08-08
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871937

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Inter vicos Olešnice, Čestice et Týniště
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'18.65''N, 16°7'42.40''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-20
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168124

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rašovice u Tyniště
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.08''N, 16°7'51.47''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1944-06-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Louka "Rybník" u Olešnice na Rychnovsku
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.34''N, 16°8'52.78''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce: A. Souček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168044

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Olešnice, louka "Rybník", na některých místech hojná
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.26''N, 16°8'56.13''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928-05-24
nálezce:  Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán na schedu dodatečně jiným rukopisem
ID: 13168275

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na louce zvané "Rybník" u Olešnice nedaleko Častolovic
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.34''N, 16°8'52.78''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce: A. Souček
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168343

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U Čestic Z od zastávky při trati
souřadnice: 50°7'51.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239434

5863b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: "Na bahně" pod Uhrovackou u Lipovky (Rychnov) s Carex Davalliana + Sesleria uliginosa
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.45''N, 16°15'14.42''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-12
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168095

5863c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'55.21''N, 16°10'54.25''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce:  Pirko
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168319

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.82''N, 16°10'53.01''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-19
nálezce:  Pirko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168117

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.23''N, 16°10'55.95''E, ± 1200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-19
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168266

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.82''N, 16°10'53.01''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Pírko
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168370

5866b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dolní Morava
souřadnice: 50°9'38.02''N, 16°49'17.51''E, ± 25m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2015-06-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12298907

5869b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: auf dem Urlich [patrně Urlichkuppe = hora Orlík]
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'36.19''N, 17°17'57.70''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Milde
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5870c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bei Ludwigsthal [=Ludvíkov], Auf Wiesen
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.86''N, 17°20'31.30''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168203

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: bei Ludwigsthal [=Ludvíkov]
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'25.93''N, 17°20'31.34''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Wimmer
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168348

5871d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 3. Krnov-Chomýž (okr.Bruntál): střídavě vlhké louky v JZ cípu bývalé vojenské střelnice 2,5km J-JJZ žel.stanice Krásné Loučky.
nejbližší obec: Krnov-Chomýž, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.00''N, 17°37'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: A. Czernik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305391

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294918

5941c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wald bei Konradsgrün [Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1917-07-21
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

5942d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rauschenbacher Heide
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.57''N, 12°45'18.46''E, ± 800m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1912-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168045

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Marienbad: Rauschenbacher Heide
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.57''N, 12°45'18.46''E, ± 800m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1909-07-04
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168280

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: auf dem Heida bei Einsiedl
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.57''N, 12°45'18.46''E, ± 800m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168103

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: auf den Haid bei Einsiedl
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.57''N, 12°45'18.46''E, ± 800m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168024

5946b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: CHPV Ostrovecká olšina: nachází se v k. ú. Krty, jde o podmáčené louky a olšiny S od obce Ostrovec v nivě přítoku
Ostroveckého potoka V les. komplexu Dolní les
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'40.41''N, 13°25'9.00''E, ± 150m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985
pramen: Pivničková M. (1992): Přehled nově vyhlášených chráněných území ve Středních Čechách během let 1986-1990. - Bohem.
Centr. 21: 69-90.
projekt: FLDOK
ID: 8949608

5951b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: chráněné území u Hájů-Praha 5-Motol, na prameništi v horní části lokality u cesty, v podrostu na bahnité černé hlíně
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'39.49''N, 14°19'18.95''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1993-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168248

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: chráněné území U Hájů-Praha 5-Motol, na prameništi v horní části lokality u cesty, v podrostu na bahnité černé hlíně, [dále
dopsáno rukou] - v severovýchodním cípu chráněného území na železničním náspu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'39.49''N, 14°19'18.95''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1993-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198186

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP U hájů (Praha 5 - Stodůlky)
souřadnice: 50°3'33.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1995-06-05
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. et Řezáč M. (1996): Výskyt a ohrožení kapradiny Ophioglossum vulgatum v Praze v minulosti a v současnosti s
poznámkami k celkovému stavu jeho lokalit. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10: 69-82.
projekt: ČNFD
ID: 1915846

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.56''N, 14°19'15.71''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835454

5952a

lokalita: Böhmen: Prag: Wiesen ober der Cibulka Sandstein
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1868
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871931

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Čechy: Lysá n/L. [lokalizováno zvlášť] a Cibulka u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Auf einer Wiese beim Meierkofe "Cibulka" b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-05-30
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168291

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: nad Cibulkou na mokrých lukách v písečné půdě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-06-17
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168137

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Praha-Košíře. Louka na Cibulce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-06-15
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168106

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Böhmen: ... ober der Cibulka bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-06
nálezce:  Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168121

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sumpfwiesen ober der Cibulka bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. P. Špryňar: "Možná se jedná o sběr K. Handschkeho"
ID: 13168138

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Praha: louka nad Cibulkou u dráhy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167925

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Louka nad Cibulkou u dráhy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168092

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na pisčité půdě rašelinné za Cibulkou v hojnosti
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-17
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168116

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Malá bažinná louka nad Cibulkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-13
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168131

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Böhmen: feuchte Wiese bei der "Cibulka" nächst Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Willkomm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168281

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: bei Prag in der Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°21'18.97''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

5953b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Blatovská louka - jihozápadní cíp Újezda nad Lesy-Praha 9, na mokré slatinné louce na kosených partiích hojně, rostliny
většinou nevytváří sporofyly
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.06''N, 14°38'29.91''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-05-19
nálezce: Milan Řezáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168247

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na staré černé louce u Běchovic velmi hojně.
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.34''N, 14°37'11.91''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168256

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.62''N, 14°37'7.34''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168322

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.82''N, 14°37'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168381

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy, Blatovská louka u Ochozské ulice
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.90''N, 14°38'30.45''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia centr., Praha 9, Újezd nad Lesy - Blatovská louka, sečená část louky (Sanguisorbo-Festucetum pratensis) na levém
břehu potoka
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.90''N, 14°38'30.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: P. Špryňar; M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198162

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0082_122425_222_T1.9
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'40.66''N, 14°38'30.19''E, ± 35m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3690605

5953c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Praha, Újezd u Průhonic: louka SZ od rybníka Vrah
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'47.43''N, 14°32'39.66''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-27
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168006

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: v olšině S od louky JZ Milíčovského r.
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.40''N, 14°32'15.62''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1987
nálezce: P. Špryňar; A. Hoffmann
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur. 24: 133–152.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249596

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: louka na SZ břehu Vrahu
nejbližší obec: Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.69''N, 14°32'46.67''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: J. Grulichová
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur. 24: 133–152.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: v olšině S od louky JZ Milíčovského r.
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.40''N, 14°32'15.62''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: J. Grulichová
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur. 24: 133–152.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249594

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.02''N, 14°32'14.18''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835452

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6750099

5956b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Velim, rezervace V jezírkách, V část
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.22''N, 15°6'52.45''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198173

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Velim, rezervace V jezírkách směrem k Sokolči
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.83''N, 15°6'40.56''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198179

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Velim, V jezírkách 2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.86''N, 15°6'45.96''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Velim, louka mezi tratěmi železnič. okruhu 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'30.36''N, 15°5'56.45''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198128

lokalita: Klipec (okr. Kolín), NPP V Jezírkách, vlhká louka v JV části chráněného území, 187 m n. m., 50°04'57,8"N, 15°06'50,0"E
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'57.80''N, 15°6'50.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207159

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Velim, NPP V jezírkách
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°6'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi po 20 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 7: 7-26.
projekt: ČNFD
ID: 1261577

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Cerhenice (Kolínsko), asi 2,3 km SVV od žel. st. Z část NPP V Jezírkách.
souřadnice: 50°5'51.00''N, 15°6'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi po 20 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 7: 7-26.
projekt: ČNFD
ID: 1157596

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP V jezírkách 1056
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.74''N, 15°6'46.15''E, ± 134m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-05-03
nálezce: Věra Válová
pramen: Věra L. Válová. Vlastní terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839311

5957a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Č. Wosseck [patrně V. Osek]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'57.58''N, 15°11'10.51''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Vosek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'57.58''N, 15°11'10.51''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Lindacker
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168364

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Volárna, v Bačovských lesích 0,5 km JZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'12.79''N, 15°13'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198166

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Volárna, u tůňky  v Bačkovských lesích 800 m SZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.49''N, 15°13'11.33''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198154

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915482

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6663115

5957b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín, Lipec, Záhorský les 2,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.38''N, 15°19'53.10''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5957d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kutná Hora: [Svatá] Kateřina, louka mezi Špačkovým jezerem a železniční tratí (poblíž skupiny chat), asi 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'10.39''N, 15°19'34.97''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198134

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'12.10''N, 15°17'7.54''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998181

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /101/ Navrhované CHÚ Na Hornické: nachází se v k. ú. Záboří na Lab., Kateřina, rozkládá se v labské inundaci na L břehu
Labe mezi Záhořím a Starým Kolínem /Špačkovo jezero a stráně k trati/
nejbližší obec: Záboří n. Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'16.92''N, 15°19'50.11''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-10
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946696

5958a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uhlířská Lhota, okres Kolín: v mokřadu v cípu lesa JZ od obce (slínitá deprese v údolí potoka), dosti hojně
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.43''N, 15°23'3.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-04
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168036

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Lipec, paseka v Záhorském lese, 0,5 km VJV od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.50''N, 15°20'24.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Lipec, Záhorský les, 0,5 km V od prasečáku
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198146

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Lipec, Záhorský les 1,5-2 km ZSZ od vsi, V od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.84''N, 15°20'31.61''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198118

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Kolín: Ohaře, Lipanecká [Lipecká] bažantnice 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.73''N, 15°19'59.08''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198119

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Záhorský les u obce Lipec (okr.Kolín), (2,3km ZSZ od středu obce Lipec), na lesních světlinách v řídkém dubo-březo-
jasanovém lese. (na mapách značen jako Kupučenka a Pekelec J,JV a VSV od velkokapacit.vepřína). V od prasečáku rostou
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°20'22.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (2004): Ostřice Buxbaumova (Carex buxbaumii Wahlenb.) v Záhorském lese u Lipce. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
3-8.
projekt: FLDOK
ID: 8117649

5958b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Okres Pardubice: u strouhy na okraji lesa u obce Komárov u Kladrub
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.79''N, 15°29'26.14''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Drahoš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5958c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Pardubice - vlhká louka (loc. Dact. maj.) cca 1 km JZ Chvaletic
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.04''N, 15°24'1.04''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207463

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: A.12. Telčice: mokřina JJZ obce
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.78''N, 15°24'26.66''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988
nálezce:  Ducháčková
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069052

5959a

lokalita: Strašov: les J od obce, mezi Strašovem a Semínem
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°31'6.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-30
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895291

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Strašov: slatinné vlhké louky S od Strašovského rybníka, 900 m SSZ od okraje obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°31'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167956

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strašov, Strašovský rybník (distr. Pardubice): druh velmi hojně na extenzivně kosené, silně podmáčené, slatinné louce se
Sesleria uliginosa, cca 871 m SSZ od křižovatky silnic Strašov-Vápno-Újezd u Přelouče
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.31''N, 15°31'8.59''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-05-20
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vých. Čechy, Chlumec nad Cidlinou, Strašov: les j. od obce mezi Strašovem a Semínem
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.47''N, 15°31'10.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-30
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167940

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strášov, Strášovský rybník SZ obce, slatiny na S břehu
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.04''N, 15°31'1.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7030914

5959b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lázně Bohdaneč: zarůstající mokřadní louka mezi rybníky Dolní Jílovky a Tichý
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168034

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lázně Bohdaneč: Rybníky Truhlíčky, horní ze dvou rybníků, mokřadní louky na Z břehu
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°38'57.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168035

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Křičeň SSZ od Lázní Bohdaneč, rybníčky Truhlíčky v lese 1,2-1,5 km J od obce, vlhká louka SZ od severního rybníčku
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.10''N, 15°38'57.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Křičeň SSZ od Lázní Bohdaneč, rybníčky Truhlíčky v lese 1,2-1,5 km J od obce, vlhká louka SZ od severního rybníčku
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.10''N, 15°38'57.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8237; evidenční číslo PR 722340
ID: 13168204

5960a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 61 - Bohdanečské rybníky, vlhká až podmáčená louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.13''N, 15°40'26.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-19
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168215

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vých. Čechy, Pardubice: rybník Pohránovský, jeho slatinné okraje
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.07''N, 15°44'35.28''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168142

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohdaneč: louka v prostoru bývalého rybníka Rozkoš
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.88''N, 15°42'1.96''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168049

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Pardubice: ad piscinam Bohdanečský dictam
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.34''N, 15°40'20.30''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: "Rozkoš" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.88''N, 15°42'1.96''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-08-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168038

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubice: louka po býv. Rozkoši
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.88''N, 15°42'1.96''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168040

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okres Pardubice, Bohdaneč, Horka: bažina západně od okraje lesa
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.80''N, 15°42'24.29''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Urban; Emil Hadač; Jan Hadač; Milada Součková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168043

lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice): NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, severní okraj severovýchodní zátoky (Dolanská)
Bohdanečského rybníka, mokrá louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.90''N, 15°40'47.03''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222635

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 244. Bohdaneč: rybníček Horní Zábranský
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.04''N, 15°41'10.87''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174403

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6753562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984133

5960b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jižní str. rybníka [Baroch] za Kunět. Horou v trávě
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.83''N, 15°46'54.76''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-06-25
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden pouze jako "Ž."
ID: 13168050

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubic: … und längs der Eisenbahn hinter Ohraženic [=Ohrazenice]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'50.39''N, 15°45'11.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168334

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Srch - rybník Baroch S od Kunětického lesa
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.03''N, 15°47'3.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983895

5960c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubice: louka u závodiště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.03''N, 15°44'43.76''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubice: louka u závodiště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.03''N, 15°44'43.76''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168054

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubic: auch auf der Rennplatz-Wiese [=závodiště]…
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.50''N, 15°44'45.69''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168333

5960d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubic: Wiese bei Jesničan [=Staré Jesenčany]
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'0.97''N, 15°45'15.40''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168329

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pardubic: Kiefernhain bei Studánka
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.34''N, 15°48'18.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168328

5961a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia, circulus Pardubice: in prato paludoso prope pagum Sezemice ad piscinam Labská dictam
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.24''N, 15°52'5.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-07-09
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5962a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Holice: bařina na stráni u Poběžovic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.23''N, 16°0'4.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168041

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Holic: nasse Lehne bei Poběžovic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.29''N, 15°59'57.59''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168336

5962b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: F. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Vodní tůně a ramená (parcela 528/1), nachází se na J okraji říční nivy
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771011

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095967

5962c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia orientalis, Trusnov: u rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'34.96''N, 16°2'21.03''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Východní Čechy, okres Pardubice: bažinaté louky na J březích rybníka Lodrant SV od Uherska
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'22.99''N, 16°2'23.58''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-30
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198156

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Ostřetín  druhý les od silnice na okraji strouhy JV obce
souřadnice: 50°1'42.96''N, 16°2'24.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096841

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Trusnov  J okraj obory Lodrant
souřadnice: 50°0'24.10''N, 16°2'6.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099332

5963c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Luka u Chocně na západ na pravé straně Orlice, u lesů hojně Carex maxima
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.98''N, 16°12'7.37''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1880
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168129

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lesní luka u Chocně na úbočí nad Sruby, přehojně
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.21''N, 16°10'30.74''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168371

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sruby  J okraje lesa V obce
souřadnice: 49°59'58.89''N, 16°11'4.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5969b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Gesenke: über dem Bergwerke Simon Juda b. Klein Morau
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'3.70''N, 17°17'51.29''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: H. Grabowski
pramen: Grabowski H. (1843): Flora von Oberschlesien und dem Gesenke, mit Berücksichtigung der geognostischen, Boden- und
Höhen- Verhältnisse. - Breslau
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168369

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: über dem Bergwerke Simon und Juda
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'3.70''N, 17°17'51.29''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Wimmer
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168350

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Gesenke: zwischen Ludwigsthal und Carlsbrunn
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'54.80''N, 17°19'11.76''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Krause
pramen: Grabowski H. (1843): Flora von Oberschlesien und dem Gesenke, mit Berücksichtigung der geognostischen, Boden- und
Höhen- Verhältnisse. - Breslau
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168368

5969d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: bei Klein-Mohrau
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'50.89''N, 17°18'56.49''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Wimmer
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168349

5970d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Bruntál: Kunov, vlhká bučina pod Tkalcovským vrchem 2 km Z obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'14.46''N, 17°29'16.45''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168163

5972d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Bruntál: Úvalno, SPR Úvalenské louky, slatinná olšina 1 km JJV obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'16.77''N, 17°45'51.10''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168159

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na bažinaté louce v Úvalně u Krnova-Slezsko
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'16.36''N, 17°45'52.84''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168032

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Úvalno u Krnova, bažinatá louka v Úvalně
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'16.36''N, 17°45'52.84''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168196

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Opp. Krnov, in prato prope pagum Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'16.36''N, 17°45'52.84''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce:  Krkavec;  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168199

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Silesia-Opavsko: rašelinné louky mezi Úvalnem a Brumovicemi u žel. dráhy
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°2'12.63''N, 17°45'52.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168028

6042a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.63''N, 12°42'4.93''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1929-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'33.13''N, 12°42'4.53''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  Glückselig
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168366

6042c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia occid., distr. Mariánské Lázně: in prato furmoso inter silvas Vysoká Pec et Mnišský les in merid.-orient. a vico
Drmoul
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'57.40''N, 12°41'29.16''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-09-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168252

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /158/ Drmoul: na slatinné louce mezi lesy VJV obce (pod olšemi)
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°55'58.20''N, 12°41'20.67''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249775

6050c

lokalita: Koněprusy: dno vápencového lomu Na Kobyle ca 1,4 km JV od kaple v obci, stovky exemplářů
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'47.55''N, 14°4'53.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186830

6054a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vojkov: vlhká loučka podél lesní cesty a nová smrková výsadba, 300 m S od hájovny.
nejbližší obec: Vojkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'23.40''N, 14°42'27.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990-06-21
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: celkem 16 rostlin a z toho 8 fertilních v úzké lesní loučce vpravo lesní cesty a v podrostu cca 15 leté smrkové výsadby.
ID: 13164952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

6062a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uhersko (SV): listnatý háj při cestě mezi obcí a ryb. Lodrant
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'58.61''N, 16°1'54.61''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-08-30
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198127

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Šejval: zahrňuje kromě rybníka také vlhké louky
nejbližší obec: Radhošť u Vys. Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.00''N, 16°4'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2005): Národní přírodní památka Šejval. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 191-192.
projekt: FLDOK
ID: 8092773

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Anonymus. CHPV Šejval. Závěrečná zpráva z inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6729623

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice k Jaroslavi,
souřadnice: 49°59'51.33''N, 16°4'29.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140855

6062b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: In prato ad Vysoké Mýto versus Hradisko
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'11.41''N, 16°9'3.07''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-07-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168090

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.41''N, 16°9'23.78''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-06
nálezce:  Skarnitzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13168101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

6063a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Litomyšlská pánev, 6063a, Choceň (distr. Ústí nad Orlicí): PP Vstavačová louka ca 1,9 km ZJZ od železniční stanice Choceň,
louka sv. Molinion caeruleae v severní části chráněného území, více než 100 rostlin
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.67''N, 16°11'53.51''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-05-08
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168316

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vysoké Mýto, louky (dnes pole) mezi Vinicemi a Babkou a Boučkovým kopcem,
souřadnice: 49°58'8.82''N, 16°11'1.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159952

6063c

lokalita: Cerekvice nad Loučnou (distr. Svitavy): pravidelně sečená vlhká louka v nivě Loučné asi 2,2 km SSV od kostela v obci,
49°55'2" N, 16°12'24" E , několik desítek sterilních rostlin a jedna fertilní
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'2.00''N, 16°12'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-10
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII. - Zprávy Čes. Bot. Společ. 43:
251-336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895275

6069a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na jižním okraji severní loučky v PR Pstruží potok, několik exemplářů
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'59.70''N, 17°13'8.67''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: V. Kavalcová
pramen: Bureš L. (2013): Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Olomouc, Agentura Rubico.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168387

6074b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 1. Bělá (okr.Opava): nekosené vlhké pcháčové a ostřicové louky v nivě potoka přitékajícího od Závady 0,4km JJZ samoty
Bělský Mlýn.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°57'48.00''N, 18°9'42.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: I. Novotná; R. Czapik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bělský mlýn - Janíkova louka
nejbližší obec: Bělá ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.43''N, 18°9'39.57''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. botanický průzkum Bělá ve Slezsku 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7032944

6074c

lokalita: Dolní Benešov, Zábřeh - olšina v loukách u Zábřehu mezi Kravaři a Dolním Benešovem
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'9.09''N, 18°3'52.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873893

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hlučín, in pratis turfosis prope pagum Zábřeh
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.84''N, 18°4'22.95''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168201

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hlučín: Zábřeh: mokré louky.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.80''N, 18°4'22.80''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 4.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 113-127.
projekt: FLDOK
ID: 8289607

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1941886

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1942084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

6075a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Opava, Vřesina, PR Dařanec, louka S
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'49.58''N, 18°11'51.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-26
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168212

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Opava, Píšť, okolo 600 rostlin na dosti suché kosené na S exponované louce v lese při SV okraji PR Dařanec
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'45.41''N, 18°12'3.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-04
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168214

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dařanec - louka za Dařancem
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'43.42''N, 18°11'58.34''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. louka za Dařancem - botanický průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7032987

6075c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Vřesina, V okraj koupaliště, Podprovincie Polonská, Opavský region, Opavská pahorkatina,
roztroušeně na vlhké louce
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'58.42''N, 18°12'19.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168151

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 2. Darkovičky (okr.Opava): nepravidelně kosené mezofilní trávníky na JZ svahu kopce František (286m) 1,5km SSZ kostela v
obci.
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°56'4.33''N, 18°12'3.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: I. Novotná; R. Czapik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8305389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

6143c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Černošín: CHPV Pod Volfštýnem, mokrá pastvina
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.63''N, 12°51'58.29''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-05-15
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167922

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: k0227_114309_323_T1.9
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'14.94''N, 12°51'59.47''E, ± 184m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Lenka Pivoňková: Ještě v roce 2015 tam rostlo.
ID: 3619248

6151c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Voznice, lesní louka Zelené placy, 2,95km JJZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'28.00''N, 14°12'49.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-05-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054634

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: a0094_124309_257_T1.1
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'27.68''N, 14°12'41.40''E, ± 106m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770508

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Andělské schody
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'26.19''N, 14°13'36.79''E, ± 369m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P., Rieger M. Monitoring populací ohrožených druhů rostlin na loukách mezi Mníškem pod Brdy a Voznicí. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6705098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6152d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: v horském údolí Vltavském za Štěchovicemi blíže Třebenic na horní loučce lesní
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'10.20''N, 14°26'32.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168380

6160a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zbyhněvice
souřadnice: 49°53'26.08''N, 15°42'6.06''E, ± 151m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10691491

6161b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hlinsko: Mezhoř [dnes Mezihoří u Horky]
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'26.59''N, 15°54'59.35''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1909-08-05
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168042

6162a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Doubravice, deprese kolem odvodňovací stružky 0,5 km J od Bílého koně
souřadnice: 49°52'35.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1995): Hadilka obecná (Ophioglossum vulgatum L.) potvrzena pro Chrudimsko. - Východočes. Sborn. Přírod.
- Pr. a Stud., Pardubice, 3: 59-64.
projekt: ČNFD
ID: 2303606

6164d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: auf Wiesen bei Oberdörfel [=Opatovec] nächst Abtsdorf [=Opatov] and der böhmischen Grenze häufig
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'18.93''N, 16°28'48.50''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Niessner
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 63g. Opatovské rozvodí, 6164d, Opatov (distr. Svitavy): malá loučka při okraji lesa 580 m Z od školy v obci, 49°49`37,6"N,
16°29`40,1"E, 455 m n. m., desítky rostlin
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'37.60''N, 16°29'40.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2005-06-19
nálezce: F. Jetmar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198346

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nový Rybník u Opatova, vlhká loučka u panelové cesty vedle trati, ca 300 m J vlak. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'36.00''N, 16°28'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514667

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 63g. Opatovské rozvodí, 6164d, Opatov (distr. Svitavy): malá loučka při okraji lesa 580 m Z od školy v obci, 49°49`37,6"N,
16°29`40,1"E, 455 m n. m., desítky rostlin
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'37.60''N, 16°29'40.10''E, ± 20m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061587

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Opatov, malá loučka na okraji lesa 580 m Z od školy v obci
souřadnice: 49°49'37.36''N, 16°29'40.26''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11937807

6165b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rychnov u Mor. Třebové: rašelinné louky na S okraji
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'6.73''N, 16°39'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6165c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zwittau: Abtsdorf [=Opatov]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'44.53''N, 16°30'18.30''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1908-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda psaná rukopisem H. Lause
ID: 13168285

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zwittau [patrně se jedná o lokalitu Opatov=Abtsdorf uvedenou sběratelem na jiné schedě]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'44.53''N, 16°30'18.30''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168278

6172b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Životice, komplex rašelinných luk J od silnice z Dolních Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1766205

6177c

lokalita: Moravia septentr. - Karviná, olšina u rybníků u Darkova
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.45''N, 18°32'41.95''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873892

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: rybničné louky a Alnetum v Loukách nad Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'32.66''N, 18°34'35.32''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Poznámky ke květeně Slezska I.. - Přírod. Čas. Slez. 20: 227-230.
projekt: FLDOK
ID: 8702401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6248a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia occident.: in mont. Brdy: distr. Rokycany, prope vicum Holoubkov (V úzkých), in pratis
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.51''N, 13°41'37.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-08-14
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168277

6248b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Auf trockenen Walden bei Woleschna ... Zbirow
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'51.30''N, 13°48'38.30''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1886
nálezce:  Mörk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168094

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: bei Woleschna
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'51.30''N, 13°48'38.30''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Mörk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168272

6249a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: In pratis et pascuis sylvaticis Bohemia passim; copiose ad S. Benignam
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.59''N, 13°50'27.24''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1814-06
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168274

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: V. Bergen [Brdy] b. St. Benigna [klášter Svatá Dobrotivá v Nové Vsi u Zaječova]
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.59''N, 13°50'27.24''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1833
ID: 13168123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: V. Bergen [Brdy] b. St. Benigna [klášter Svatá Dobrotivá v Nové Vsi u Zaječova]
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.59''N, 13°50'27.24''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1833
ID: 13168273

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: okolo sv. Dobrotivé na Zbirožsku
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.59''N, 13°50'27.24''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  Tausch;  Mörk
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168363

6249c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jordán - u srubu; cca 30 m jižně od pěchotního srubu na dopadové ploše Jordán - vojenský újezd Brdy
souřadnice: 49°43'40.61''N, 13°52'1.40''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-08-07
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2013): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: menší enkláva druhově pestřejšího porostu obklopená vřesovišti a nálety
ID: 11141314

6250a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Návsí [osada Náves SV od obce Hluboš], lesní louka (Příbramské Brdy)
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'34.74''N, 14°2'36.78''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168276

6255a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sedlčansko-milevská pahorkatina, 6255a, Divišov (distr. Benešov): svahové luční prameniště při pravém břehu Divišovského
potoka, 300 m JZ od Dolského mlýna, desítky rostlin
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'42.70''N, 14°51'47.60''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: T. Burian
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sedlčansko-milevská pahorkatina, 6255a, Divišov (distr. Benešov): svahové luční prameniště při pravém břehu Divišovského
potoka, 300 m JZ od Dolského mlýna, desítky rostlin
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'42.70''N, 14°51'47.60''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-05-25
nálezce: T. Burian
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168308

6260c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na okraji luk u Bílku u Chotěboře
souřadnice: 49°42'5.00''N, 15°43'53.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239911

6265c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hřebečkovská vrchovina, Kamenná Horka (distr. Svitavy): rozvolněný okraj lesní silničky v kulturní smrčině v blízkosti kóty
Horka (628), ca 3,3 km VJV od kostela sv. Máří Magdalény v obci, desítky fertilních rostlin
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'36.30''N, 16°34'18.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2015-08-03
nálezce: I. Čechová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186756

6274c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /12/ Silně ohrožené taxony: Studénka n. Odr.:
nejbližší obec: Studénka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'29.00''N, 18°3'46.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková; Š. Neuschlová
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
poznámka: r.1994
ID: 8077910

6277d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: in Schlesien: auf dem Berge Tul bei Teschen [=Český Těšín]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'53.52''N, 18°37'39.36''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Zlík
pramen: Oborny A. (1883): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21: 1–268.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

6347a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lesní luka u zaniklé osady Neslív
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'25.46''N, 13°33'34.63''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167926

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rokycany: lesní louka u hájovny Potoky
nejbližší obec: Raková, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'7.42''N, 13°34'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168021

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rokycany: sušší část lesních luk u Neslív
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'25.46''N, 13°33'34.63''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168022

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Šťáhlavy: sušší část lesních luk u zaniklé osady Neslív
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'25.46''N, 13°33'34.63''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168085

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Šťáhlav bei Pilsen: bei Nesliv (ehemalige Ausiedelung) in der Kozelská obora
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'15.60''N, 13°33'11.05''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1888
nálezce:  Franc
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168335

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Plzeňsko, u hájovny Potoky ve šťáhlavských lesích
souřadnice: 49°41'7.00''N, 13°34'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-08-14
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2673022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

6348d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Teslíny (distr. Příbram): V pobřeží Hořejšího padrťského rybníka – očko nízkého trávníku s Agrostis canina v porostu
vysokých ostřic s dom. Carex acuta, ca 2,2 km SSV od osady
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.10''N, 13°46'8.20''E
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-29
nálezce: J. Spilka; J. Nová; P. Karlík; R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168231

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Teslíny (distr. Příbram): V pobřeží Hořejšího padrťského rybníka – očko nízkého trávníku s Agrostis canina v porostu
vysokých ostřic s dom. Carex acuta, ca 2,2 km SSV od osady, stovky plodných i sterilních rostlin na ploše asi 25 m2
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.10''N, 13°46'8.20''E
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-29
nálezce: J. Spilka; J. Nová; P. Karlík; R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168318

6349a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Brdy, 6349a, Láz (distr. Příbram): Skelná Huť, kosené vlhké a mezofi lní louky J od silnice na Láz, ca 2,2 km SZ–ZSZ od osady
Žernová, několik desítek rostlin při východním okraji louky, blízko odvodňovacího kanálu oddělujícího louku od oploceného lada s
vysázenými jírovci
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.88''N, 13°52'46.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 695-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168317

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohutín, enkláva Skelná huť, 4,72 km SZZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°40'8.00''N, 13°52'55.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057620

6349d

lokalita: Vysoké u Příbramě
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.92''N, 13°56'48.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1925
nálezce:  Prokeš
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vysoké u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.92''N, 13°56'48.12''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168342

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Slatinná louka u Vysoké (Příbram)
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.93''N, 13°56'48.17''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-07-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167930

6350a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.79''N, 14°0'12.83''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168120

6356b

lokalita: při okraji polovypuštěného rybníka Horní Vrážek u Borovska v těsné blízkosti přehradní nádrže na Želivce
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'52.00''N, 15°7'1.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: L. Vodolán
pramen: Vodolán L. (1978): Kapradina jazyk hadí u Borovska. – Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka, Benešov, 19: 69-71.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895266

6360a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Feuchte Wiese beim Dorfe Počátek unweit Chotěboř
nejbližší obec: Počátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'42.55''N, 15°41'15.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na vlhkých polích a lukách u Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.83''N, 15°43'20.27''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-06-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168026

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Na vlhkých lukách u vesnice Počátek [Počátky JJV Chotěboře] asi hodinu od Chotěboře vzdálené
nejbližší obec: Počátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'42.55''N, 15°41'13.58''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-06-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168086

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Střižov
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.83''N, 15°43'20.27''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168031

6361a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Krucemburk, Hluboká: louka za V okrajem PR Řeka ca 800 m SSZ od centra obce Hluboká
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.61''N, 15°51'14.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-09-18
nálezce: N. Gutzerová
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186801

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Žďárské vrchy: S břeh rybníka Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.70''N, 15°52'56.66''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198152

6361b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: v Bodlákové pod Žákovou horou
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'24.95''N, 15°59'30.91''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Kovář
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6361c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na louce v enklávě Račínské
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'8.99''N, 15°51'58.13''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Domin
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114600

6365b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Křenov (SZ Jevíčka), upolínová louka nad odvodňovací strouhou
souřadnice: 49°40'47.00''N, 16°37'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1977-05-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219614

6375c

lokalita: Mähren: in den Beskiden, Karpaten: im Unt. Sklenau [Dolní Sklenov] bei Hochwald, bez. Místek
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.75''N, 18°13'0.42''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1902-06-14
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873890

lokalita: Unter Sklenau [Dolní Sklenov] bei Hochwald auf …
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.75''N, 18°13'0.42''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887-06
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873891

lokalita: Hukvaldy - Sklenov
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.75''N, 18°13'0.42''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873889

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Unter Sklenau b. Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Horní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.47''N, 18°12'51.50''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

lokalita: Od Dolního Sklenova z louky
nejbližší obec: Dolní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.82''N, 18°13'1.86''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168228

6376d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Skalice: fragment sečené květnaté louky 440 m JV od vrcholu Strážnice (438 m) s Inula salicina, Orchis pallens etc.
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.53''N, 18°25'20.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2013) Terénní zápisky 2013, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca 10 sterilních
ID: 13214577

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Skalice: fragment sečené květnaté louky 440 m JV od vrcholu Strážnice (438 m) s Inula salicina, Orchis pallens etc.
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.53''N, 18°25'20.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Poledník
pramen: Poledník, Radim (2013) terénní šetření, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 10 sterilních
ID: 13214576

6449c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Slavietin
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'36.16''N, 13°53'34.28''E, ± 2000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis je zřejmě Mörkův, scheda je na položce spolu s dalšími schedami, na kterých je sběratel uveden jako M. v. M.
[Mörk von Mörkenstein], patrně se jedná o Slavětín v širším okolí Brd, kde sběratel působil
ID: 13168300

6466d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /10/ Pavlov: u dolního rybníka, na rašel.loukách
nejbližší obec: Pavlov u Benešova, okres Blansko
souřadnice: 49°31'16.00''N, 16°47'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.80
ID: 7884105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

6473b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Swinetz [=Svinec] bei Neutitschein [=Nový Jičín]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'58.75''N, 17°58'59.96''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1889-08
nálezce: E. Formánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168296

6474a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravská brána: Životice u N. Jičína, pastvina pod Jedlí (544), návrh CHÚ Životická stráň
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'57.48''N, 18°3'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-06-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168144

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravská brána: Životice u N. Jičína, pastviny podél erozní rýhy j. od vrchu Jedle
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.42''N, 18°3'43.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-05-15
nálezce: O. Sobek
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168146

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravská brána: Životice u N. Jičína, pastviny j. vrchu Jedle
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.42''N, 18°3'43.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168147

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravská brána: Životice u N. Jičína, erozní rýha j. od vrchu Jedle
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.42''N, 18°3'43.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6474b

lokalita: Štramberk, Bílá hora
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'38.70''N, 18°7'34.50''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-04
nálezce: Dalibor Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253395

6475c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Unterhalb des Radhost, Frankstädter Seite [=na straně směrem k Frenštátu p. R.]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'46.70''N, 18°12'39.15''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: C. Hanáček
pramen: Oborny A. (1891): Berichte über die floristische Durchforschung von Oesterreich-Ungarn. (Flora von Oesterreich-Ungarn.) –
Oest. Bot. Zeitschr., Wien, 41: 387–394.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168382

6477a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wiesen Frankov [=samota Frankov ca 3 km V od obce]. Morawka, Schlesien
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.38''N, 18°34'31.10''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168298

6477d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná, NPR Mionší, Velká polana.; CHKO Beskydy, Horní Lomná, NPR Mionší, Velká polana.
souřadnice: 49°32'10.61''N, 18°39'20.12''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Horská květnatá louka.
ID: 11327508

6478c

lokalita: Mosty u Jablunkova: 80 m V rozcestí (červené a modré turist. značky) Kostelky, 700 m SV hotelu Tetřev, lesní mokřad
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'47.63''N, 18°42'21.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 953 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6544b

lokalita: Louka ve Žďářích u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'42.48''N, 13°9'14.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1922
nálezce:  Veselý
pramen: Rohlena J. (1922): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96: 54-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895231

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chuděnice: louka nad I. rybníčkem ve Žďářích
nejbližší obec: Chudenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'42.49''N, 13°9'14.37''E, ± 150m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-13
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán na schedu dodatečně jiným rukopisem
ID: 13168270

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chuděnice: kraj lesa lomička blíž koupelny ve Žďáru u lázně
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.58''N, 13°9'49.29''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1890-06-20
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168087

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chuděnic: Waldrand am Žďár beim Badebassin! nach anderweitiger Mittheilung auch auf dem Kouřim
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'34.12''N, 13°9'43.40''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1890
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168338

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chuděnice, louka nad rybníčkem ve Žďářích
nejbližší obec: Chudenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'42.49''N, 13°9'14.37''E, ± 150m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: R. Veselý
pramen: Rohlena J. (1922): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96: 54-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

6546b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /4215/ mechovitá louka u rybníka u Olšovky ve Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°27'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664360

6550b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PP Kopáčovská
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'36.57''N, 14°5'4.93''E, ± 187m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Přírodní památka Kopáčovská - zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu vegetačního krytu. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6894442

6552d

lokalita: Milevsko: pastviny u Sepekova
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'40.60''N, 14°25'6.02''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895283

lokalita: Sepekov: zalesněný vrch Chlum (kota 540,2) VJV obce, J svah
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'9.00''N, 14°26'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895297

lokalita: Sepekov: lesnatý vrch Chlum (kóta 540,2) VJV obce při cestě na vlhčím travnatém místě pod jasany a olšemi uvnitř lesního
komplexu na V svahu (3). Zajímavá zcela izolovaná lokalita na silikátovém podkladu.
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'23.00''N, 14°27'21.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. et Vaněček J. (1977): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska.
– Přírod. Čas. Jihočes., České Budějovice, 13 (1973), suppl. 2: 45-113.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Milevsko: pastviny u Sepekova
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'41.34''N, 14°25'2.95''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167935

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Již. Čechy, Sepekov: zalesněný vrch Chlum (kóta 540,2) VJV, J svah
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'6.04''N, 14°26'50.82''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167946

6562c

lokalita: Sklené nad Oslavou - louka zarůstající olšemi ca 1.9 km ZSZ od centra obce, ca 400 m JV od Mrázkovy louky
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'31.00''N, 16°1'54.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 08-05-30; N49°26'31.4", E016°01'54.4", v r. 2005 lokalitu nalezl F. Lysák;
ID: 9876405

lokalita: Dobrá Voda (distr. Žďár nad Sázavou): PP Šebeň, lesní louka u cesty směrem k Cyrilovu, 1,8 km SSZ od kaple v obci,
degradovaná společenstva sv. Calthion, stovky rostlin
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'31.00''N, 16°3'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-15
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [eds.] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III. – Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 63-130.; Chán kartotéka - sken
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895271

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /180/ Českomoravská vrchovina (67/6562c) Dobrá Voda (distr.Žďár n.Sáz.): PP Šebeň, lesní louka u cesty směrem k Cyrilu,
1,8km SSZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°2'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-15
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8146567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Dobrá Voda (6562/c): vlhká lesní louka Z od cesty, 700 m JJV od osady Cyrilov, cca 1,8 km SSZ od obce, 555 m
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'30.20''N, 16°2'53.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L.Čech; první nález F. Lysák; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940654

lokalita: Dobrá Voda, vlhká lesní louka Z od cesty a 700 m JJV od osady Cyrilov, cca 1,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'31.00''N, 16°3'7.20''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13232874

6567d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: b0080_242320_214_L2.2A
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'31.14''N, 16°57'53.82''E, ± 270m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563907

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Buchtelka
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'39.50''N, 16°57'50.65''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr. terénní nálezy: terénní nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782408

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Buchtelka - mokřad na Pytláckém potoce
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'36.14''N, 16°57'56.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

6574b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /204/ Vsetínská kotlina 80a/6574b: Zubří/Vidče (distr. Vsetín): křoviny na okraji louky asi 0,7km J od železnič.stanice Zubří a
asi 0,7 km SSV od kóty Úlehle (466), SZ svah (bohatá populace proměnlivého počtuv jednotl.letech na ploše 20x 5m 21.5.2000
leg.B.Jůzová et M. Krupa VM, 3.6.2007, 15.6.2009, 12. 6.2010 not.M.Popelářová).
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.00''N, 18°5'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2010-06-12
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342817

6574d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia Or., distr. et p. Vsetín, Cábské louky svah k Valaš. Bystřici
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'17.02''N, 18°6'54.18''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167992

6575a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mor. Karpaty: horské louky pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'24.90''N, 18°13'0.01''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1922-07
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168152

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Planina Radhoště
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'14.95''N, 18°14'3.71''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168001

6575c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /213/ Radhošťské Beskydy 99a/6575c/ Hutisko-Solanec (distr. Vsetín): údolí zv.Zákopčí (Za Kopcem), luční mokřad asi 0,5km
V od kóty 743,5 (rozcestí žluté a modré tur.znač.) a asi 1,8km Z od soutoku potoka Mísná a Leští, V svah. (desítky rostlin na ploše
5x5m).
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.00''N, 18°11'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-23
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hutisko; přepásáno ovcemi
souřadnice: 49°25'17.64''N, 18°11'7.30''E, ± 243m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-07-23
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 12674451

6576c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, p. Vel. Karlovice: louka Kybjanka na Vysoké při cestě k Třeštíkům
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'16.99''N, 18°22'39.50''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1922-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167986

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /215/ Radhošťské Beskydy 99a/6576c: Bílá (distr. Frýdek-Mistek): Hlavatá, vlhčí část pastviny na V okraji enklávy, asi 0,7km
SV od kaple sv.Cyrila a Metoděje a asi 1km SV od rozcestí silnice Bílá - Bumbálka. (15.-20.rostl.)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'2.00''N, 18°23'5.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-12
nálezce: R. J. Vašut
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342830

6576d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum L.
lokalita: Smutné údolí: příkop a vlhký okraj lesní cesty, 1 km SZ od vrcholu Polanky (881m). 650 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'53.34''N, 18°26'59.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154730

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá: Smutné údolí (Smradlava), ve středu údolí, na pravém břehu, obnažované plochy
prameniště
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'52.20''N, 18°27'2.52''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-27
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mor.-slez. Besk.: Radh. Besk., distr. Frýdek-Místek; Bílá: Smutné údolí: příkop a vlhký okraj lesní cesty, 1 km SZ od vrcholu
Polanky (881 m)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'54.32''N, 18°27'29.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168211

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: t0160be_252417_1_R2.3
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'52.09''N, 18°27'2.52''E, ± 306m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730677

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílá; rozvolněné společenstvo v příkopu u silnice; Carex demissa, Ophioglossum vulgatum, Eriophorum latifolium, Dact.
fuchsii, Tephroseris crispa, Epipactis palustris
souřadnice: 49°24'52.08''N, 18°27'2.55''E, ± 399m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11819189

6648a

lokalita: Jetenovice: louky v okolí (1092)
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.00''N, 13°40'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895233

lokalita: Jetenovice u Horažďovic
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'37.00''N, 13°40'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1938
nálezce:  Baudyš
pramen: Rohlena J. et Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jetenovice u Horažďovic
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.35''N, 13°40'6.09''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: E. Baudyš
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168340

6649b

lokalita: Sedlice: slatinná louka a okraj olšiny na SV břehu Staroborského rybníka JZ myslivny Obora JV obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.00''N, 13°59'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979
nálezce:  Vansa; V. Skalický
pramen: Skalický V., Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. – Sborn. Záp. Muz. – Přír., Plzeň,
36: 1-132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895222

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Litoral des naheliegenden Teiches Staroborský rybník
souřadnice: 49°21'25.00''N, 13°58'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1981-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775031

6649c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis humidis in valle merid-occid. a pago Hubenov, solo
calcareo
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.70''N, 13°52'5.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168112

6649d

lokalita: Radomyšl: na louce při potoku mezi rybníkem Vražda a Prostředním
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.00''N, 13°56'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-10
nálezce: J. Toman; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strakonice, Radomyšl: na louce při potůčku mezi rybníkem Vraždou a Prostředním, vzácně, v okolí je krystal. vápenec
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.47''N, 13°56'26.08''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-10
nálezce: J. Toman; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167937

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Radomyšl: návrší Věno blíže obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'30.19''N, 13°55'52.86''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: Jan Toman
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167949

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis humidis valle sept. orient. a pago Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'25.32''N, 13°55'27.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168110

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis humidis inter pagum et stationem viae ferratae
Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'49.94''N, 13°55'56.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168111

6651c

lokalita: Ptáčkovna u Písku
nejbližší obec: Na Ptáčkovně, okres Písek
souřadnice: 49°19'17.00''N, 14°10'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884
nálezce: J. E. Chadt
pramen: Chadt (1884) in Havlíček P. (1995): Floristické poměry jihovýchodního Písecka. – 201p., dipl. práce.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U Písku na louce v Záduší [ca 1 km JZ od obce Záhoří u Písku] s Orch. maculata, Scorz. humilis, dost hojná
nejbližší obec: Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'22.16''N, 14°11'30.47''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-07
nálezce: J. Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168088

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Písek: im Záduší auf einer Wiese mit Orchis maculata, Scorzonera humilis zahlreich
nejbližší obec: Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'18.94''N, 14°11'8.99''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce: J. Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168330

6654d

lokalita: Brandlín u Tučap
nejbližší obec: Brandlín, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.24''N, 14°47'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1823
nálezce:  Opiz
pramen: Opiz (1823) in Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým
územím (příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – 398p., disert. práce, ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895262

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Brandlin [u Tučap v okr. Tábor]
nejbližší obec: Brandlín, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.42''N, 14°47'15.08''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168155

původní jméno: Ophioglossum vulgatum b) polyphyllum
lokalita: Tučapy [patrně se vztahuje na lokalitu Brandlín u Tučap]
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.24''N, 14°47'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Berchtold
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168367

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bei Tutschapp [Tučapy v okr. Tábor, patrně se vztahuje na lokalitu Brandlín u Tučap]
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.24''N, 14°47'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

6666d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
poznámka: pcháčové louky
ID: 12073585

6667a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364553

6670a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chropyně, Wiesenkomplex nördlich von Chropyně
souřadnice: 49°22'8.00''N, 17°21'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-05-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1842123

6672a

lokalita: [Chvalčov]: na travnaté stráni na západ. úbočí Kelč. Javorníku
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'43.04''N, 17°43'22.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-06-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873882

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hostýnské kopce: na louce na břehu Říky na sever. úpatí Obřan, půda štěrkovitá
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'21.81''N, 17°43'51.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hostýnské kopce: na louce na břehu Říky na sever. úpatí Obřan, půda štěrkovitá, pískovec, roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'21.81''N, 17°43'51.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168295

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hostynske vrchy. rezervace Pod Kozincem
souřadnice: 49°23'45.00''N, 17°43'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2618175

6672b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice- Košovi (část) , niva Juhyně asi 800 m jv od koty Hlavná
souřadnice: 49°23'24.00''N, 17°49'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802336

6672d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Tab.7.sním.14. Hostýnské vrchy: Vlčková: niva Vlčkovského potoka, SZ obce, 1,5km od kóty Kuželek, niva, mírně vysychavé.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'47.58''N, 17°44'56.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: P. Hájková
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382981

6673c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Host. vrchy - Ratiboř, mokřina na JZ svazích vrchu Kyčera v údolí Kobelný ca 2 km J obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'53.98''N, 17°54'23.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0010_253204_239_T1.5
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'53.41''N, 17°54'40.32''E, ± 143m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735488

6673d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava: Vsetín nad Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.01''N, 17°57'56.60''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168200

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0114_253210_161_X9B
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'57.74''N, 17°56'35.92''E, ± 72m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0114: z0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737483

6674b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské hory, Val. Bystřice, Cábské louky
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.88''N, 18°6'18.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167983

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Cábské louky, svah k Valaš. Bystřici
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.88''N, 18°6'18.76''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-22
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /206/ Javorníky 82/6674b: Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): podhřebenova svahová louka v závěru údolí Lušová, asi 0,7km SZ
od kóty Křižný (719,3) a asi 1,4km SSV od točny autobusu na konci údolí, Z svah. (desítky rostl.na ploše 3x3m).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.00''N, 18°9'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-01
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342819

6674c

lokalita: Morava: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.88''N, 18°0'29.32''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873898

lokalita: Vsetín - nad Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.88''N, 18°0'29.32''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873897

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vsetínská kotlina - Vsetín - mokřady a vlhká místa v chráněném území Ježůvka, SV města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.07''N, 18°0'34.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168216

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /205/ Vsetínská kotlina 80a/6674c: Janová (distr. Vsetín): Kadějov: okraj louky asi 1,2km JJV od kóty Lysný (653,8) a asi 1,7 km
V od kostela v obci, V svah. (několik rostlin na ploše 2x2m).
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'51.00''N, 18°2'37.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-05-12
nálezce: D. Hlisnikovský; M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0143_254101_400_T3.4A
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.64''N, 18°0'38.05''E, ± 85m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762224

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.08''N, 18°0'37.97''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-06-01
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní záznamy (deníky) z roku 2011, zejména z regionu Valašska (okres Vsetín). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082349

6675a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, p. N. Hrozenkov, Tanečnice, na louce pod hřebenem
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.80''N, 18°10'50.77''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-06-27
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167991

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nový Hrozenkov, Tanečnice na louce pod Hřebenem
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.80''N, 18°10'50.80''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-06-27
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168223

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /216/ Radhošťské Beskydy 99a/6675a: Hutisko-Solanec (distr. Vsetín): hřebenová louka užívaná v zimě jako sjezdovka
"Soláň-sedlo". asi 0,4km Z od autobusové zastávky "Sedlo Čarták" a asi 1,1km JZ od kóty Soláň (860,9), S svah. (stovky rostl.na ploše
20x10m).
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°14'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-15
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

6675d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /212/ Javorníky 82/6775d/ Karolinka (distr. Vsetín): podhřebenová zarůstající pastvina na enklávě Strčková, asi 1km JV od
kóty Kání (744,2) a asi 3,7km JV od kostela v obci, SV svah. (3.rostliny).
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.00''N, 18°16'20.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Kočí
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342827

6676a

lokalita: Velké Karlovice - údolí Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.98''N, 18°22'40.78''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873896

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava: Vsetín, Vel. Karlovice, Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.98''N, 18°22'40.78''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168202

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Vel. Karlovice, louka Rybjanka na Vysoké při cestě k Třeštíkům
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.36''N, 18°21'12.35''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1922-07
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168221

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /207/ Javorníky 82/6676a Velké Karlovice (distr. Vsetín): místní část Malé Karlovice, SZ úbočí Lopušné, luční prameniště na
kraji lesa, asi 1km J od rozcestí Podťaté. (desítky rostl.na ploše cca 3x2m).
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°20'22.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-07-09
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Tísňavy
souřadnice: 49°21'3.10''N, 18°20'9.23''E, ± 24m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-08-15
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Marie Popelářová (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274028

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Tísňavy
souřadnice: 49°21'3.10''N, 18°20'9.23''E, ± 24m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-19
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Marie Popelářová (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267397

6747a

lokalita: mnohem hojnější je výskyt na loukách na levém břehu Otavy na katastru obcí Dobršína a Čepice (1387a, 2102)
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.08''N, 13°33'46.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895235

lokalita: louky ZJZ od Čepic na J úpatí vrchu Čepičné
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'17.00''N, 13°34'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy sušicko-horažďovických vápenců. – Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895255

lokalita: louky V od Dobršína na J úpatí vrchu Svatu
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'51.00''N, 13°34'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy sušicko-horažďovických vápenců. – Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895254

lokalita: Sušicko: louky u Dobršína
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°33'46.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

lokalita: Dobršín: louky
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°33'46.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895290

lokalita: Sušicko: Dobršín, louky pod Pumperkem
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°34'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1936
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895279

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sušicko, Dobršín: louky pod Pumberkem [kopec Pumperk]
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.60''N, 13°34'0.12''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167953

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sušicko, Dobršín, louky
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.36''N, 13°33'40.65''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167939

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sušicko, Dobršín u Sušice: louka pod silnicí
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.36''N, 13°33'40.65''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167924

6747b

lokalita: Rabí: louky na J úpatí vrchu Všech svatých JZ obce (1387a, 2102)
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°36'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

lokalita: louky na J úpatí vrchu Všech Svatých u Rabí
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy sušicko-horažďovických vápenců. – Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895257

lokalita: louky a pastviny na levém břehu Otavy V od Čepic
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°36'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. et Chán V. (1963): Význačné rostlinné druhy sušicko-horažďovických vápenců. – Preslia, Praha, 35: 162-178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895256

6749a

lokalita: Černíkov (distr. Strakonice): slatinná místa v rákosím zarostlých mokřadních loukách na pravém břehu potůčku 0,6 km JV od
kaple v osadě, vápenec, 49°17'53" N, 13°54'10" E, 420 m n. m., desítky rostlin
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°54'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-05-08
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895273

lokalita: slatinné louky v údolí JZ od Hubenova
nejbližší obec: Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.00''N, 13°52'3.00''E
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895236

lokalita: slatinná louka SV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.00''N, 13°54'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

lokalita: slatinné louky v údolí JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.00''N, 13°54'8.00''E
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895239

lokalita: slatinné louky na JV úpatí vrchu Kuřidla SZ od Strakonic
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.00''N, 13°53'6.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895237

lokalita: slatinná loučka na SZ břehu Dolejšího rybníka u železniční zastávky Řepice
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°54'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895242

lokalita: slatinné louky v údolí JV od Černíkova
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.00''N, 13°54'29.00''E
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895241

lokalita: slatinná louka na S úpatí vrchu Šibeničníku JZ od Droužetic
nejbližší obec: Sídliště, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.00''N, 13°53'23.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Strakonice, Černíkov: slatinná místa v rákosím zarostlých mokřadních loukách na pravém břehu potůčku 0,6 km JV od
kaple v osadě
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.30''N, 13°54'12.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-05-08
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesné umístění lokality dodatečně upřesnil R. Paulič (in litt. 2016)
ID: 13167951

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis paludosis pede merid-orient. montis Kuřidlo,
sept-occid. ab oppido Strakonice, solo calcifero
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.22''N, 13°53'1.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1953-05-31
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168114

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in prato humido sub piscina Hořejší rybník, orient. a pago
Droužetice, solo calcifero
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.91''N, 13°54'47.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168134

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: pratis paludosis in pede sept. partis sept. collis Šibeničník,
merid.-occid. a pago Droužetice, solo calcifero
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.00''N, 13°53'53.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168099

6749b

lokalita: [Rovná], NPP Rovná, NPP (několik desítek rostlin)
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-05-01
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII. - Zprávy Čes. Bot. Společ. 43:
251-336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

lokalita: Rovná: vlhká louka na Z břehu rybníka ZSZ obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895293

lokalita: [Rovná], NPP Rovná, v počtu asi 20 ex.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1998
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1998): Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. – 11p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895221

lokalita: louka pod rybníkem při Z okraji Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°57'38.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1963
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1963): Příspěvek k rozšíření Pteridophyt v jihozápadních a jižních Čechách. – Preslia, Praha, 35: 255-276.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895260

lokalita: Rovná: vlhká louka mezi lesem (kota 479) a návrším s vápenc. lomem SZ Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'28.00''N, 13°56'49.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-05-06
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895294

lokalita: slatinná louka při silnici J od Rovné
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895251

lokalita: slatinná louka pod hrází Hořejšího rybníka V od Droužetic
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

lokalita: slatinná louka na J úpatí vrchu Chlumu S od Rovné
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.00''N, 13°57'26.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895250

lokalita: slatinná louka pod vápencovým lomem v údolí S od Slaníka
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'34.00''N, 13°57'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895249

lokalita: slatinná louka vezi vrchy Hradcem a Ostrým JV od Domanic
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895245

lokalita: slatinné louky podél potůčku SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°56'13.00''E
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895248

lokalita: slatinné louky a pastviny J od Domanic
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1958): Poznámky k regionálně fytogeografickému hodnocení území vápenců u Strakonic. – Preslia, Praha, 30:
1-18.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Strakonice. In prato humido ad ripam occident. pisciane "Rovenský rybník" ad pagum Rovná, solo calcareo.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.00''N, 13°56'46.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168244

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Strakonice, in pratis humidis ad ripam occident. piscinae Rovenský rybník ad pagum Rovná, solo calcareo
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.07''N, 13°56'48.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-05-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167952

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strakonicko. Rovná: vlhká louka na Z břehu rybníka ZSZ obce [NPP  Rovná]
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.07''N, 13°56'48.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167942

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Rovná: vlhká louka na západním břehu Rovenského rybníka ZSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.07''N, 13°56'48.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-05-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168246

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rovná: vlhká louka mezi lesem (kóta 479) a návrším s vápenc. lomem SZ Rovné d.h.R.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.07''N, 13°56'48.33''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-05-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: prato paludoso ad viam publicam merid. a pago Rovná, solo
calcifero
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.61''N, 13°57'30.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168115

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis paludosis sub lapicidina in valle sept. a pago Slaník,
solo calcifero
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.96''N, 13°57'1.31''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1953-05-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168113

6750d

lokalita: Albrechtice u Skočic: 1 km SSV od obce u rybníka Žebrák
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895225

lokalita: distr. Vodňany, Žebrák prope Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-12
nálezce: S. Hejný
pramen: Chán kartotéka - sken
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895272

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Prostřední u Humňan dicta prope villam Humňany apud Albrechtice
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'53.97''N, 14°7'45.23''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripad piscinae Žebrák prope Albrechtice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'20.55''N, 14°6'19.48''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168143

6751d

lokalita: Krč (distr. Písek): část Zelendárky, vlhká louka s Molinia caerulea (okraj nekosené části) na SZ břehu rybníka Nový asi 2 km
SSV od kostela v Krči, několik desítek rostlin
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-25
nálezce:  et al.; M. Štech
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [eds.] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III. – Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 63-130.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895269

lokalita: Protivín: okraj vlhké louky u samoty Zelendárky
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'21.00''N, 14°15'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895292

lokalita: u Nové Vsi [u Protivína], na nekosené mokré lesní louce sv. Molinion
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.00''N, 14°15'29.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (1995): Floristické poměry jihovýchodního Písecka. – 201p., dipl. práce.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895213

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Distr. Písek, Krč u Protivína: vlhká louka na SZ břehu rybníka Nový u samot Zelendárky, 2 km SSV od kostela v Krči
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'40.29''N, 14°15'14.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: M. Soukup; V. Chán; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohem. merid., Protivín: okraj vlhké louky u samoty Zelendárky
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'44.60''N, 14°15'10.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167941

6762c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Třebíč: Studenec, vlhká louka mezi tratí a rybníkem Vrbinec 1,3 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.47''N, 16°2'55.77''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168161

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Studenec u Třebíče: louka nad rybníkem Hladem, pod hrází rybníka Vrbince 1,3 km západně nádraží, severně obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.47''N, 16°2'55.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-17
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167931

6766a

původní jméno: Botrychium multifidum
lokalita: Stráň nad "kulatým dubem" mezi Křtinami a Kanicemi na pokraji mlází u lesní cesty, na vápenci
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.42''N, 16°44'0.86''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-08-16
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168183

6773d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Pozděchov, Trubiska, na louce
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'29.84''N, 17°59'12.75''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-06-22
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Pozděchov, Trubiska na louce
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°59'12.84''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-06-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167990

6774a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /208c/ Javorníky 82/6774a: Hovězí (distr. Vsetín): vlhčí část mezofilních luk navazujících na PP Stříbrník, 2. mikrolokality, V
svah. (stovky rostl. na ploše asi 1x1 a 4x6m).
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'34.00''N, 18°3'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-09-08
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: FLDOK
ID: 8342823

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /208b/ Javorníky 82/6774a: Hovězí (distr. Vsetín): vlhčí část mezofilních luk v PP Stříbrník, 2. mikrolok.poblíž hřeben. polní
cesty Z svah. (desítky rostl. na ploše asi 3x3m).
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'51.00''N, 18°3'25.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-09-08
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342822

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /208a/ Javorníky 82/6774a: Hovězí (distr. Vsetín): vlhčí část mezofilní louky v PP Stříbrník, poblíž hřeben. polní cesty asi
1,3km J od rozcestí údolí Stříbrník a Veřečný a asi 1,4km S od kóty Filka (769), V svah. (desítky rostl. na ploše asi 3x3m).
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'55.00''N, 18°3'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-11
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342821

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /209/ Javorníky 82/6774a: Valašská Polanka (distr. Vsetín): vlhčí část mezofilní louky v závěru údolí Veřeční, V od osady U
Mikulášů asi 0,6km J od kóty Snoz (618,2) a asi 3,3km SV od kostela v obci, J svah. (desítky rostlin na ploše 20x10m), (2006
not.P.Kusák, 14.5.2008, 8.6. 2009 not.M.Popelářová).
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'16.00''N, 18°2'0.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6774b

lokalita: Hovězí - in prato silvatico in declivi septentr. Montis Hrachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'42.93''N, 18°7'13.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873899

lokalita: Moravia orient.: Hovězí in prato silvatico in declivi septentr. Montis Hrachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'42.93''N, 18°7'13.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873901

lokalita: Vsetín, Hovězí, Hrachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'42.93''N, 18°7'13.17''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873900

lokalita: Hovězí - Huslenky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'42.93''N, 18°7'13.17''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873895

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí, lesní louka v Kobylově na Hrachovci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.06''N, 18°7'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167993

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: lesní louka v Kobylově v Hovězí, četně
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.06''N, 18°7'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-15
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13167927

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13167969

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13167984

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13168102

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13168179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia: Vsetín-Hovězí, lesní louka v Kobylově [na Hrachovci]
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.06''N, 18°7'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-07-15
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168180

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13168195

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13168226

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in prato silvatico in declivi septentr. montis Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov., no. 702
ID: 13168294

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Hovězí, na louce v Kobylově
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.06''N, 18°7'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1920-07-10
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravské Karpaty, Javorníky, Hovězí, Kýchová, bukový les v Zásypech
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'28.68''N, 18°7'50.25''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167985

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hovězí, Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.39''N, 18°7'28.28''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168230

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /210/ Javorníky 82/6774b: Huslenky (distr. Vsetín): PR Galovské louky, luční prameniště, asi 0,5km JZ od kóty Hrachovec
(776,7), J svah. (několik rostl.na ploše 1x1m).
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.00''N, 18°7'14.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-05-19
nálezce:  Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: FLDOK
ID: 8342825

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Galovsé kúky - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6695618

6775a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nový Hrozenkov, Kohútka, louky, početně
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'43.81''N, 18°13'48.23''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-07-02
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /211/ Javorníky 82/6775/ Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): okraj drobného prameniště na sjezdovce "Kohutka", asi 0,4km SSV
od chaty Kohutka a asi 1,3km JJZ od točny autobusů v závěru údolí Velká Vranča, S svah. (plocha asi 1x1m), (19.6.2008
not.M.Popelářová),(v r. 2009 lok.při úpravě sjezdové trati pravděpodobně zanikla).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.00''N, 18°13'56.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-19
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342826

6845b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /149/ Šumavské pláně: Nová Hůrka (88b/6846a): bývalá obec Zhůří, pastvina v J části luční enklávy asi 400m JZ od kaple na
místě bývalé obce. (kolem r.2002 nalezl K.Průcha asi 12.ex.,revid.2007 Průcha,V.Chán,R.Paulič,M.Štech, podle Průchy ve
vegetač.době výskyt cca 500 ex.)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'27.00''N, 13°19'47.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362940

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kepelske_Zhuri-ophioglossum vulgatum|3
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.06''N, 13°19'48.40''E, ± 75m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848703

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kepelske_Zhuri-ophioglossum vulgatum|2
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'15.15''N, 13°19'38.42''E, ± 45m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848701

6846a

lokalita: Nová Hůrka, bývalá obec Zhúří, pastvina při JJV části luční enklávy asi 2,7 km SSV od centra obce Nová Hůrka
nejbližší obec: Kochánov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'2.00''N, 13°20'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-09-26
nálezce: Ester Hofhanzlová; L. Čepa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky jedinců; nalezeno při exkurzi studentů katedry botaniky PřF JU v Českých Budějovicích;První údaj pro
podfytochorion 88b Šumavské pláně
ID: 9876403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

lokalita: Nová Hůrka, bývalá obec Zhůří, pastvina při JJV části luční enklávy asi 2,7 km SSV od centra obce Nová Hůrka, desítky až
stovka ex.; 49°10'01.7''N, 13°20'03.2''E,
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'2.00''N, 13°20'3.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-09-27
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Čepa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895277

lokalita: Nová Hůrka, bývalá obec Zhůří, pastvina při JJV části luční enklávy asi 2,7 km SSV od centra obce N. Hůrka, desítky jedinců
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'2.00''N, 13°20'3.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-09-26
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Čepa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895288

lokalita: Nová Hůrka, bývalá obec Zhůří, pastvina v J části luční enklávy asi 400 m JZ od kaple na místě bývalé obce, 49°10'27.7''N,
13°19'47.7''E, v době vegetačního optima výskyt zhruba 500 ex.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.00''N, 13°19'48.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: K. Průcha
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895276

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 2,5 km SSV od centra obce
souřadnice: 49°9'59.00''N, 13°19'54.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-16
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1519509

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kepelské Zhůří
souřadnice: 49°10'2.59''N, 13°19'55.06''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-30
nálezce: Kateřína Máchalová
pramen: Máchalová Zemanová Kateřina (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 13097859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

6848a

lokalita: Lhota pod Kůstrým: na louce na S svahu Kůstrý u obce, asi 20 jedinců vesměs neplodných
nejbližší obec: Lhota pod Kůstrým, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.32''N, 13°42'6.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895282

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: na louce na severním svahu vrchu Kůstrý u obce Lhota pod Kůstrým asi 20 jedinců, vesměs neplodných
nejbližší obec: Nová Ves, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.44''N, 13°42'6.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167955

6850d

lokalita: Svinětice u Vodňan: 1,5 km VSV od obce za Záhorským rybníkem
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°7'6.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895224

6854b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Drahov (distr. Tábor): les Vřesná ca 1,4 km SV od obce, při J okraji
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'0.19''N, 14°46'2.89''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-19
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167948

6859d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zdeňkov, 1,4 km JZ od kostela
souřadnice: 49°8'7.00''N, 15°36'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
poznámka: malá fertilní populace ca 5 exemplářů: dodatečné upřesnění Z. Preislerová (Otýpková) in litt. 2016
ID: 2476577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6865b

lokalita: Mähren: … Brünn-Tschernowitz [Brno-Černovice] … Paradeis wäldchen [Ráječek]
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.61''N, 16°38'25.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-06-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871943

lokalita: Černovice prope Brno
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.50''N, 16°38'17.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871942

lokalita: Železniční příkop dle trati k Přerovu u Komárova - Brna
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.78''N, 16°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-06-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871940

lokalita: Mähren: im Eisenbahn graben bei Kumrowitz [Komárov u Brna]
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.78''N, 16°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871945

lokalita: Železniční příkop dle trati k Přerovu u Komárova - Brna
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.78''N, 16°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-05-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871941

lokalita: Černovice prope Brno
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.50''N, 16°38'17.01''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Ophioglossum
lokalita: Morava, Brno, Komárov: ve stinné, vlhké a vrbami zarostné části příkopu dle dráhy směrem k Svitavě se táhnoucímu (trať k
Vyškovu)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.78''N, 16°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-05-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167987

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava, Brno, Komárov: železniční příkop k Černovicím u Svitavy (vrbový hájek)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.78''N, 16°37'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-04-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168007

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Černovice u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.50''N, 16°38'17.01''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168018

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Eisenbahngräben im Paradieswäldchen bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.86''N, 16°38'21.79''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168153

6865d

lokalita: V železničním příkopě mezi Modřicemi a Popovicemi při Bobravě u Brna
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.50''N, 16°36'20.67''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871946

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava, Brno, Modřice: vlh. trávník v levém želez. příkopu za Bobravou
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.51''N, 16°36'21.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Brno: vlhká mechovitá ... loučka v žel. příkopu za Modřicemi
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.82''N, 16°36'37.69''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167981

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava, Brno, Modřice: vlh. trávník v želez. příkopu za Bobravou (Potent. anser.)
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.51''N, 16°36'21.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168020

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Brno, Modřice: loučka při trati
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.82''N, 16°36'37.69''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08
nálezce: S. Staněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168096

6870c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Loučky u Salaše (Velehrad, Uh. Hradiště)
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.10''N, 17°21'7.01''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1939-06-18
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167999

6871b

lokalita: Gottvaldov - pag. Březnice
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'8.37''N, 17°39'33.24''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-01
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871949

6872a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zlínské vrchy, Bohuslavice u Zlína, Doubravy, PP Uhliska v nivě Č. potoka
souřadnice: 49°9'8.00''N, 17°40'28.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

6872d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Petrůvka, PP U Petrůvky - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'35.62''N, 17°48'39.16''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7706341

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sehradice - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380202

6874a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Poteč - 6874-13
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'18.16''N, 18°2'3.79''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359046

6874b

lokalita: Uher. Brod - Francova Lhota, již. svah vrchu Čubek
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'46.18''N, 18°5'57.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873894

6874c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Valašské Klobouky, CHPV Bílé potoky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.86''N, 18°1'26.40''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-05-22
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6951d

lokalita: Vlhlavy: 1 km JZ od obce u Vlhlavského rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°17'4.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895226

6952b

lokalita: Hluboká nad Vltavou, v zámeckém parku na luční enklávě ca 800 m SZ od budovy zámku, desítky ex.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'23.70''N, 14°26'6.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2016-05-07
nálezce:  et al.; J. Janáková; M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189274

6953b

lokalita: v komplexu rybníku Dvořiště
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°37'60.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (1998): Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. – 5p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895219

6954a

lokalita: v komplexu rybníků Koclířov
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°41'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (1998): Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. – 5p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895218

lokalita: v komplexu rybník Velký Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°43'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (1998): Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. – 5p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895216

lokalita: v komplexu rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°43'60.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (1998): Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. – 5p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

lokalita: Slatinná louka na V od Velkého Tisého u Přeseky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (1998): Floristický materiál k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. – 10p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895220

lokalita: Lužnice: okraj křovin pod rybníkem Jezero pod Tisým
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.00''N, 14°44'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-07-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895296

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Lužnice: okraj křovin pod ryb. Jezero pod Tisým
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.26''N, 14°44'20.46''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167945

6954c

lokalita: v komplexu rybníka Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 14°43'60.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (1998): Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. – 5p., ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895215

lokalita: Přeseka: na J okraji rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°43'44.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895227

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'38.70''N, 14°43'44.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Velký Tisý, J část V pobř. V části
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-11
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328965

6954d

lokalita: Třeboň: v komplexu "Mokré louky" 0,5 km VJV od města v Caricetum gracilis
nejbližší obec: Mokrá luka-pod tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.00''N, 14°46'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895228

lokalita: Třeboň: za SV okrajem města u lázní v Juncetum filiformis
nejbližší obec: Na Kopečku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.00''N, 14°46'49.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895229

6959b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Jemnice, Budkov: vlh. loučka v les. údolí nad myslivnou Satira [=Záděra]
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'0.06''N, 15°36'29.87''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168009

6960d

původní jméno: Botrychium multifidum
lokalita: Les. středisko Nové Sýrovice u Jemnice
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'59.59''N, 15°46'25.87''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-05-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava, Jemnice, Nové Syrovice, zamokřená lesní společenstva
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'59.59''N, 15°46'25.87''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-05-28
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168197

6969a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Hodonín: Vřesovice, Moravanské lúky 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.45''N, 17°11'38.72''E, ± 150m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168164

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Chřiby, Moravanské lúky
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°11'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515975

6970c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Hodonín, Moravský Písek: S obce, zrašelinělé louky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.48''N, 17°20'33.38''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-10
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167977

6971c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

6972b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0131bk_253418_94_T3.4D
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'39.94''N, 17°49'26.72''E, ± 77m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0131bk: z0131bk. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 20.06.2003
ID: 4759324

6972d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nezdenice, Hedvábné louky - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945-06-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7513849

6973b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'18.43''N, 17°59'3.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135867

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Z2- B 11. Zlín: Brumov: Hložecké údolí - kóta 530 (6973b 1933)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°58'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756665

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Z2- B 5a. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1930a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Z2- F 1a. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760411

6973c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0132bk_351203_34_X9B
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'7.43''N, 17°51'19.48''E, ± 367m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-01
nálezce: Marcela Havlová
pramen: Marcela Havlová. z0132bk: z0132bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5018674

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Rokytnice, Kouty - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7307921

6973d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Hrabec
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7566655

6974a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Brumov-Bylnice, PP Lazy
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.48''N, 18°0'30.77''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Brumov-Bylnice, vlhčí louka v chráněném území Lazy, ca 1 km J od železniční stanice Bylnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 18°0'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168217

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: okr. Gottwaldow: obec Bylnice, březový hájek a sušší louka na "Lazech", 1 km JJZ od železniční stanice, hojně
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.48''N, 18°0'30.77''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-03
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168219

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bylnice, Bylničky, Heriánův Láz, 6974-a4
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.52''N, 18°3'19.89''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-02
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7809811

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bylnice, PR Lazy - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7329003

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lazy-Brumov
souřadnice: 49°3'32.99''N, 18°0'30.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-29
nálezce: Jiří Němec
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11163032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

6974b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825871

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Sidonie – pastvina na hranici
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'36.37''N, 18°5'30.59''E, ± 205m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-21
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861512

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nedašov - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-14
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7690379

6974c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Svatý Štěpán, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7376430

7051d

lokalita: Krumlovsko: rybník u Křemže, louky směr Mříčí
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'16.00''N, 14°19'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1949-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Krumlovsko, rybník u Křemže, louky směr Mříčí
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.77''N, 14°19'20.16''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1949-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167954

7052b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: České Budějovice, Čtyři Dvory: molinietum pod hrází malého haklovského rybníka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.63''N, 14°26'18.38''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06-13
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167947

7052c

lokalita: [Lipí], Hradce (distr. České Budějovice): na rozhraní podmáčené louky a olšiny 300m JV od kamenného transformátoru
uprostřed obce, po levé straně silnice směr Vrábče
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'57.00''N, 14°21'46.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-11
nálezce: M. Kubešová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [eds.] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III. – Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 63-130.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895270

7053c

lokalita: Vidov, palouk pod tratí na VSV okraji obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'42.85''N, 14°29'56.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České Budějovice, 10: 31-40.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895259

7054b

lokalita: Třeboň: 1,5 km JV od města, pod hrází Hrádečka, v Junco-Molinietum
nejbližší obec: Mokrá luka-pod tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°47'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 5: 96-101.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

7060a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Velký Dešov: Novosyrovický les, údolí Bítovského potoka, 200 m zjz. pod Stříbrným kopcem ca 3,6 km jv. kaple v obci,
výsadba jasanů na odvodněném prameništi
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'38.80''N, 15°44'2.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-02
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167929

7060b

lokalita: Zálesí u Bítova - Přírodní památka Žleby ca 1,6 km S od centra obce
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.00''N, 15°46'55.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-25
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 08-05-38; N48°58'12.4", E015°46'55.3";
ID: 9876404

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zálesí u Bítova; Novosyrovický les: Údolí Doubravky, prameniště levého přítoku Doubravky 1 km vsv. dvora Augustov,
bažinná olšina na prameništi
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.16''N, 15°47'10.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-15
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167933

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zálesí u Bítova; Novosyrovický les: Údolí Doubravky, prameniště levého přítoku Doubravky 1 km vsv. dvora Augustov,
bažinná olšina na prameništi
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.16''N, 15°47'10.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-16
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167932

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Údolí potoka ca 1,5 km S vsi Zálesí.
souřadnice: 48°58'12.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Luční komplex nad rybníkem Vyrazil.
souřadnice: 48°58'19.00''N, 15°46'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738895

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: pp_zleby-ophioglossum_vulgatum
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.58''N, 15°46'53.67''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7843502

7065d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: dolní Podyjí, nivní louky u Strachotína, poblíž jezírka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'9.10''N, 16°39'0.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167995

7068c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hodonín, Hovorany: slatinná louka k Dubňanům
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.66''N, 17°0'30.96''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168019

7069a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Flora Moravica, Bzenec, Vlkoš, Čertoprdy [zřejmě kopec Čertobrd = Czertoprtl J obce Vlkoš]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.17''N, 17°10'0.26''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1953-05-16
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

7069b

lokalita: Moravia: in locis humidis infra viam ferream ad stat. Mor.Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'41.25''N, 17°19'0.66''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871951

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bzenec, mokrá louka v OP vodního zdroje, 2 km JV obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.78''N, 17°18'34.11''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-09
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168177

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Hodonín: Moravský Písek, akátina pod tratí 1,2 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.78''N, 17°18'22.27''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168160

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: louka nedaleko železniční trati k Rohatci nedaleko křížení železničních tratí [souřadnice extrapolovány podle náčrtku/mapky
sběratele na schedě - slovní popis chybí]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.27''N, 17°18'18.54''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168170

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Již. Morava, Veselí nad Mor.-Bzenec: u mostu na křižovatce železniční trati Veselí n. Mor.-Bzenec, velmi porůznu v mokřadní
louče pod tratí k Rohatci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.77''N, 17°18'29.04''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-05-22
nálezce:  Weber; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bzenec: na křižovatce železn. tratí na východní straně v samém kříži trati u mostu ve skupině asi 25-30 rostlin
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.77''N, 17°18'29.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-05-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168171

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bzenec: na křižovatce tratí železnice Vlára-Bzenec a Severní dráha, slatinný příkop na východní straně sev. dráhy, ojedinělé,
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.77''N, 17°18'29.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-05-21
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168172

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Veselí n. Mor.: In pratis ad silva Hajnisko
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.17''N, 17°19'19.66''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168132

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: 104.Bzenec, násep trati a mokřina při křížení tratí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.83''N, 17°19'6.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682395

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Ondrovská - louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.37''N, 17°18'32.83''E, ± 331m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-04-30
nálezce: Ivana Jongepierová; Dagmar Uhýrková; Karel Fajmon
pramen: Fajmon K., Uhýrková D., Jongepierová I. Vlčí hrdlo u Bzence, inventarizace cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7810719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

7069d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Flora moravica, Strážnice, na vlhčí louce
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'59.90''N, 17°18'59.53''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168229

7071b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: U1- K 14b. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1925b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728896

7071c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uherský Ostroh; Suchov: při studánce v pastvinách na Šumárníku
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.55''N, 17°34'24.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-14
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167921

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0022bk_351119_269_T1.5
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.87''N, 17°34'37.70''E, ± 10m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jiří Němec. z0022bk: z0022bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5017187

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Suchov, Vlčí jamy - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-04
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7629099

7071d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Uh. Brod, in pratis humidis supra pagum Horněmčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'19.58''N, 17°37'59.93''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167944

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uherský Ostroh; Horní Němčí: luka na severní stráni Lesné
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'8.70''N, 17°39'4.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167919

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uherský Ostroh; Horní Němčí: svah. luka "Přední"
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'27.03''N, 17°36'46.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167918

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uh. Ostroh, Slavkov: údol. slatinná luka při potoku Kazivec
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.37''N, 17°36'23.17''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-07-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Slavkov, Kolo - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-06-21
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7547619

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: PR Drahy, část Hložiny
souřadnice: 48°55'14.46''N, 17°38'32.42''E, ± 346m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10244044

7072a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7417771

7072b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Komňa, Hrozenkovská dolina - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7418222

7072c

lokalita: Vých. Morava, vlhká louka 2 km vých. Korytné, mírný svah
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.46''N, 17°43'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873887

lokalita: Bílé Karpaty: Uh. Brod in pratis supra pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.44''N, 17°39'55.48''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

lokalita: Horní louky u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.46''N, 17°43'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873884

lokalita: louky u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.44''N, 17°39'55.48''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-05-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873886

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty: Uh. Brod, louky u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.19''N, 17°39'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-05-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168299

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uh. Brod, Březová: slatinná partie svahových luk pod Dubravou
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.54''N, 17°44'5.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168013

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uh. Brod, Strání: slatinné partie svahových luk Jablonice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'48.40''N, 17°43'2.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168016

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.06''N, 17°39'54.72''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-08-12
nálezce:  Lango
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis humidis supra pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.06''N, 17°39'54.72''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186766

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hrnčárky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'31.35''N, 17°40'34.62''E, ± 95m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-29
nálezce: Eva Hettenbergerová; Karel Fajmon; Jana Dvořáková
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7859418

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strání, PP Hrnčárky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-01
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665430

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strání, PP Hrnčárky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746579

7072d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Zentrale Waldkarpaten: Waldwiesen bei Mikuliczyn [Mikulčin vrch kóta 799 m].
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.66''N, 17°48'33.20''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1918-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168190

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Březová, Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7575556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

7073a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Žitková, Doliny, mokřina s Dact. majalis a Carex paniculata
nejbližší obec: Doliny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'30.33''N, 17°53'40.93''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-17
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168166

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Kopanice, distr. Uh. Brod - Žítková - PR Hutě při Žítkovském potoku 2.5 km SV obecního úřadu. V louce.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.92''N, 17°54'28.49''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-27
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168245

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Žitková, PP Hutě, mokřina
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.19''N, 17°54'28.36''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-03
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168173

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Žitková, Hutě, mokřina
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.19''N, 17°54'28.36''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-05-20
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168174

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0070bk_351204_494_T1.5
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.21''N, 17°54'29.99''E, ± 61m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. z0070bk: z0070bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019275

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7580884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

7148b

lokalita: České Žleby - ash forest in the Spáleniště reserve ridge, ca 1,55 km ESE of the village centrum
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'35.00''N, 13°47'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-09-26
nálezce: David Půbal; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876402

lokalita: České Žleby, jasenina na vrcholovém hřebeni kopce Spáleniště asi 1,55 VJV od centra obce, 48°52'35.4'' N, 13°47'47.7'' E,
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'35.00''N, 13°47'48.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-06-06
nálezce: D. Půbal; L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895278

lokalita: České Žleby - ash forest in the Spáleniště reserve, ridge ca 1,55 km ESE of the village centrum
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'35.00''N, 13°47'48.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-09-26
nálezce: D. Půbal; L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895287

7151a

lokalita: [Janské údolí], Rohy, louka Z od kóty 744 JJZ od obce
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.04''N, 14°13'10.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. – Sborn. Jihočes. Muz. – Přír. Vědy, České Budějovice, 10: 31-40.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895258

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /184/ Rohy: louka Z od kóty 744 JJZ od obce
nejbližší obec: Rohy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.03''N, 14°13'11.02''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857268

7151d

lokalita: několik rostlin u Českého Krumlova [bývalé vojenské cvičiště při S okraji města]
nejbližší obec: Latrán, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.98''N, 14°19'14.20''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999
nálezce: F. Brožka
pramen: Chán V. [ed. ] (1999): Komentovaný Červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1-284.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizaci dodatečně upřesnil P. Lepší (in litt., 2016)
ID: 9895265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

lokalita: louky v údolí Lazeckého potoka Z od Vyšného
nejbližší obec: Lazec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.00''N, 14°16'15.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1963): Příspěvek k rozšíření Pteridophyt v jihozápadních a jižních Čechách. – Preslia, Praha, 35: 255-276.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895261

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.98''N, 14°19'14.20''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
poznámka: lokalizaci dodatečně upřesnil P. Lepší (in litt., 2016)
ID: 6978750

7165a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: dolní Podyjí, nivní louky ca 1,5 km JV osady Pasohlávky
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.87''N, 16°33'37.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-07-12
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167998

7165b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje,Dolní Věstonice, mokřady cca 1,8 km SZ obce
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°37'40.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587129

7166d

lokalita: Mähren: Eisgrub [Lednice na Moravě]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.19''N, 16°48'10.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

lokalita: Lednice, na lukách
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.19''N, 16°48'10.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce:  Zimmermann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871947

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, louka mezi Lednickým náhonem a silničkou k Janohradu, 2 km severovýchodně od zámecké
kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.27''N, 16°49'14.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168157

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 1,8 km severovýchodně od zámecké kaple (kostela) v obci, na severním okraji louky mezi
Minaretem a dyjsou hrází
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.27''N, 16°49'14.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168158

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Břeclav, aluviální louky (svaz Caricion gracilis Neuhäusl 1958) ca 3,5 km sz. obce Podivín, řídce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.56''N, 16°48'25.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168003

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Mähren: bei Eisgrub [=Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.19''N, 16°48'10.34''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lednice, podrost topolové monokultury v porostní skupině 629F1, 1.96 km S od zámecké kaple v Lednici
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°47'34.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj dodal R. Řepka (in litt. 2017)
ID: 13249604

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /670/ Lednice (7166d): podél vyschlé strouhy na Pavelkově louce mezi Lednickým náhonem a silničkou k Janohradu, 1,8km
S-SSV od zámecké kaple.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.00''N, 16°49'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284595

7167c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Břeclav: in pratis ad Janův Hrad, prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.73''N, 16°50'4.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938-05-13
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168002

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: b0034_342308_150_T1.7
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.99''N, 16°50'47.04''E, ± 34m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009828

7168d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Wald - Göding, Mähren
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.94''N, 17°7'48.42''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1890-05-27
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

7169b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7612695

7170a

lokalita: Kněždub -  rezervace Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.65''N, 17°24'40.49''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Štech;
ID: 9876400

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: distr. Hodonín: Radějov, loučka na L břehu Járkovce 2 km JV Lučiny
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.76''N, 17°24'39.65''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-07-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168162

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kněždub: močál. luč. žleb nad dědinou vedle Kunčí hory
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.86''N, 17°24'0.09''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-05-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167920

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice, Kněždub: slatinná údol. loučka při Járkovci nad Jiříkovcem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.73''N, 17°24'7.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice, Kněždub: vlhké pastviny na kopci Šumárník
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.81''N, 17°23'47.65''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-07-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168010

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0130bk_351122_346_L3.3B
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.56''N, 17°24'30.13''E, ± 90m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová. z0130bk: z0130bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5017719

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-13
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7748704

7170b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.48''N, 17°25'1.19''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-05-29
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168167

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Radějov u Strážnice: v horní části údolí Radějovského potoka ve Scirpetu silvatici
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.09''N, 17°25'45.31''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-30
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168220

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice, Hrubá Vrbka: slatinná partie svah. luk Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.01''N, 17°28'39.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-01
nálezce: D. Dvořák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650007

7170c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: SPR Kútky, sušší louka nad sesuvem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°23'10.35''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-14
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168175

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice; Radějov: svah. luka Kútek za Mandát. potokem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.80''N, 17°23'13.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167917

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP (JZ část) - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-20
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7689433

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484534

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-20
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7621006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

7170d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'42.00''N, 17°25'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-08
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1413682

7171a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník, Filipovské údolí, louka pod sjezdovkou
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.93''N, 17°32'34.61''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-04
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168176

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice; Nová Lhota: svahová luka za Jamným
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.88''N, 17°34'2.63''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167916

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Uh. Ostroh, Suchov: slatinné partie svahových luk Podhradské
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.37''N, 17°33'49.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168015

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strážnice, Javorník: slatinná údol. louka při Rybnickém potoku
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.77''N, 17°31'58.03''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Morava, Strážnice, Javorník: v rákosí svodnice u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.20''N, 17°33'25.01''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168008

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: z0022bk_351119_208_T3.4C
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.16''N, 17°34'17.80''E, ± 82m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jiří Němec. z0022bk: z0022bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5017168

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-04
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322100

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Javorník, Paličky - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-16
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625344

7171b

lokalita: Bílé Karpaty: Uh. Brod in pratis humidis "Nová Skala" supra Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'54.25''N, 17°37'59.30''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873883

lokalita: Horní Němčí: na vlhkém kopci nad obcí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'54.25''N, 17°37'59.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nová Lhota, Pod Končiny - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483937

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nová Lhota, Přední louky - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7501056

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7508738

7171c

lokalita: Strážnice, Machová
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'12.12''N, 17°32'0.73''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871950

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Flora oppidi et districtas Weliká [Velká nad Veličkou] . Am Südabhang des Berges Machová
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'12.12''N, 17°32'0.73''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168004

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 1.
souřadnice: 48°49'29.00''N, 17°32'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1506708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-07
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306125

7171d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860956

7172a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strani, PP Zahumenice, segment1
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'37.28''N, 17°41'9.04''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-24
nálezce: Katka Devánová
pramen: Devánová Katka. inventarizačné prieskumy CHKO Bílé Karpaty. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836414

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strání, Jalovce - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-05-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519069

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Strání, Štrbáň - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

7249d

lokalita: Horní Planá (distr. Český Krumlov) - louky u Huťského Dvora
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.00''N, 13°58'29.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1937-06-28
nálezce: W. Hirsch
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [eds.] (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 37: 51-105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895268

7267a

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: b0034_342308_40_T1.7
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.39''N, 16°51'29.77''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009736

7267c

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /672/ Lanžhot (7267c): louka mezi oborním plotem a Dyjí, ca 4,5km ZJZ od kostela.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'22.00''N, 16°53'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284597

7350a

lokalita: Dolní Vltavice, býv. obec Kyselov - dno bývalého lomu u bývalé obce Kyselov, asi 3, 1 km JJV centra obce D. Vltavice
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.00''N, 14°4'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-09-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky jedinců; lokalita kdysi objevená Aloisem Pavlíčkem
ID: 9876401

lokalita: Dolní Vltavice, býv. obec Kyselov - dno bývalého lomu u bývalé obce Kyselov, asi 3,1 km JJV od centra obce D. Vltavice
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.00''N, 14°4'38.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-09-30
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

lokalita: pravý břeh lipenské přehradní nádrže; zaniklá osada Kyselov, dříve též Kysená, JZ Dolní Vltavice, asi 2 km JV osady na SV
úpatí Sovího vrchu ve starém zemníku na okraji nepoužívané cesty vpravu od silnice Kyselov-Frýdava
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.36''N, 14°4'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-11
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F. (1998): Novinky šumavské květeny. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32 (1997): 123-136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895264

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Šumava: pravý břeh Lipna, asi 2 km JV zaniklé osady Kyselov na SV úpatí Sovího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'14.69''N, 14°4'25.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1998-07-16
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168254

7367b

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: Lanžhot, lužní les v porostní skupině 817B7 poblíž větší lesní cesty, V od trati Jámy, 3,5 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'45.60''N, 16°56'51.18''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07
nálezce: R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj dodal R. Řepka (in litt. 2017)
ID: 13249605

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /263/ Dyjsko-svratecký úval (18a/ 7367b): Lanžhot (distr. Břeclav): lužní les 5,4km J od obce. (1. fertilní rostlina asi 25cm
vysoká) (i snímek z 11.8.2011, P.Maděra).
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.00''N, 16°57'48.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-11
nálezce: P. Maděra
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344632

7367d

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: /673/ Lanžhot (7367d): Košarské louky, u S břehu pískovny Bažina, ca 2,1km SSZ-S od soutoku Moravy a Dyje.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'52.00''N, 16°55'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Ophioglossum vulgatum
lokalita: b0076_344110_98_V2B
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'33.14''N, 16°57'14.15''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0076: b0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5015038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




